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سرمقاله

نبض کُند حکیم نزاری، طبیب می خواهد        

شانزدهم خردادماه امسال بود که خبر شروع عملیات بهسازی خیابان حکیم نزاری، 
 نویدبخش روزهایی تازه برای معبری در قلب شهر شد. خیابان حکیم نزاری که سال ها
مورد بی مهری واقع شده بود، بعد از انجام عملیات بهسازی آرامگاه حکیم نزاری که 
تیرماه ۱۴۰۰ به بهره برداری رسید، طعم تحول را چشید و به زعم ساکنان می رفت تا 
روزهای بهتری را تجربه کند، اما دوباره گویا به فراموشی سپرده شد تا اینکه نوار زردی که 
خرداد ماه امسال بر ورودی این خیابان یکطرفه بسته شد تا مانع ورود وسایل نقلیه باشد، 
یک اتفاق تازه را به اطلاع ساکنان این محله و البته همه شهروندان رساند،شهرداری، 
پروژه بهسازی و زیباسازی خیابان حکیم نزاری را در اولویت برنامه ها قرار داده و 
شروع کرده بود. چند روز بعد- ۲ تیر ۱۴۰۳ - روابط عمومی شهرداری در خبری به 
این نکته اشاره کرد که؛ “با تأکید شهردار بیرجند مبنی بر توسعه متوازن و نگاه ویژه به 
نوسازی و زیباسازی بافت قدیمی و تاریخی شهر، در راستای زیباسازی منظر شهری ، 
 اصلاح و لوله گذاری کانال های دفع آب سطحی، تقویت سیستم  ... ادامه در صفحه ۲

*بهروزی فر

5600 پروژه نیمه تمام در استان

پیکر شهید مرزبانی در نهبندان تشییع می شود
پیکر شهید ستوان یکم “محمد امین ناروئی” از شهدای مرزبانی در میرجاوه سیستان و بلوچستان، روز شنبه 
۲۴ شهریور در شهرستان نهبندان تشییع می شود. مراسم تشییع پیکر پاک این شهید مدافع امنیت ساعت 
۷:۳۰ روز شنبه از محل مصلی امام علی )ع( نهبندان برگزار می شود.قرار است پیکر شهید ناروئی بعد از 
تشییع، پیش از ظهر امروز در روستای بندان شهرستان نهبندان به خاک سپرده شود. در این اطلاعیه از 
خانواده معظم شهدا، عموم مردم استان برای حضور در مراسم تشییع این شهید گرانقدر دعوت شده است.

۷۵۰ معلم جدید به مدارس خراسان جنوبی می روند
مدیرکل آموزش و پرورش گفت: ۷۵۰ معلم تازه استخدام شده همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید به کلاس های درس مدارس استان 
می روند.سید علیرضا موسوی نژاد افزود: کمبود معلم یکی از مشکلات اساسی حوزه آموزش و پرورش بوده و مجموع نیاز استان حدود 
۲ هزار و ۲۸۰ معلم برآورد شده است. وی بیان کرد: با جذب معلمان جدید بخشی از این کمبود در استان خراسان جنوبی رفع می شود. 
مدیرکل آموزش و پروش خراسان جنوبی گفت: سهمیه استخدامی استان از محل ماده ۲۸ در سال جاری هزار و ۲۸۰ معلم در نظر گرفته 

شده است. وی همچنین با اشاره به ثبت سفارش و دریافت کتاب های درسی دانش آموزان افزود: تاکنون ... مشروح در صفحه ۳

معاون عمرانی استاندار : مطالبه  مردم اتمام پروژه های نیمه تمام است. خراسان جنوبی یکی از نقاطی است که پروژه های نیمه تمام بسیاری داشت و دارد که عمر برخی از سازه های در حال ساخت به سال های سال و حتی بیش از یک یا دو دهه 
می رسد و اغلب مردم از این اسکلت های آهنی زنگ زده و رنگ رفته و دیوارچینی ها و پی گذاری های نصفه  و نیمه انجام شده به عنوان سوهان روحشان یاد می کردند و می کنند/ مشروح در صفحه 3

 رفع مشکلات اقتصادی، اولویت بسیج
صفحه  5

جناب آقای مهندس علی طحان 
مدیر عامل محترم شرکت تعاونی مسکن 

مرکز آموزش 04 بیرجند 
کسب رتبه اول در سطح کشور برای چهارمین مرتبه و دریافت 
تندیس و لوح تقدیر  تعاونی برتر ملی در نوزدهمین جشنواره 

تعاونی های برتر کشور با حضور ریاست محترم جمهوری
 که بیانگر تعهد و کارآمدی شما می باشد تبریک عرض نموده، توفیق 

روزافزون تان را از خداوند متعال خواستاریم. 
گروه ساختمانی و راهسازی آب خاک ساخت خاوران 

جناب آقای مهندس علی طحان 
مدیر عامل محترم شرکت تعاونی مسکن مرکزآموزش 04 بیرجند 

کسب عنوان تعاونی برتر ملی در نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر کشور 
با حضور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران 

را خدمت جناب عالی و همکاران خدوم تبریک عرض نموده، امید است 
                            در سایه الطاف الهی بیش از پیش موفق و موید باشید. 

شرکت تولیدی، راهسازی و ساختمانی مسیر یاب بیرجند

جناب آقای مهندس علی طحان 
مدیر عامل محترم شرکت تعاونی مسکن

 مرکز آموزش 04 بیرجند 

کسب عنوان تعاونی برتر ملی در نوزدهمین جشنواره 
تعاونی های برتر کشور با حضور ریاست محترم جمهور

 بار دیگر نام و آوازه مردمان بلند همت و سختکوش خراسان جنوبی را در سطوح ملی مطرح 
نمود. این موفقیت را خدمت شما و همکاران تان علی الخصوص به جامعه بزرگ تعاونگران 

استان خراسان جنوبی تبریک عرض می نماییم. 

سیدحسین حسینی - بانک تجارت شعبه دانشگاه بیرجند 

جناب آقای مهندس علی طحان 
مدیر عامل محترم شرکت تعاونی مسکن

 مرکز آموزش 04 بیرجند

نگاه بلند و فعالیت های مدبرانه انسان های بزرگ در سایه 
پشتکار مثال زدنی شان موفقیت های عالی را کسب می نماید 

و اینک
 کسب عنوان تعاونی برتر ملی در نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر کشور

 با حضور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران همان مدال افتخاری است که نه تنها برای 
یک مجموعه، بلکه چشم روشنی قابل تقدیری برای یک شهر و استان است 

توفیقات بیش از پیش تان را از خداوند منان خواستاریم. 

مدیریت شعب بانک تجارت خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر مهدی بهترین
شهردار محترم  بیرجند

با کمال احترام و خلوص، از اقدامات ارزنده، شایسته و خداپسندانه جناب عالی و 
 پرسنل شریف شهرداری و به صورت ویژه در بهسازی و زیباسازی خیابان های
 17 شهریور، حکیم نزاری و سایر معابر که موجب تسهیل عبور و مرور، ارتقای 
مبلمان شهری و از همه مهمتر موجب رضایت و خرسندی ساکنان این محله 

شد، تشکر و قدردانی می نماییم. 
توفیقات روز افزون تان را از خداوند متعال مسئلت داریم.

فروزانفر- مدیریت و کارکنان زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان

خوشا آنان که در این عرصه خاک      
 چو خورشیدی درخشیدند و رفتند 

کارهای ماندگار شایسته، نزد پروردگارت پاداشی بهتر دارد
 و امید داشتن به آنها نیکوتر است. )سوره مبارکه کهف آیه ۴6(

خاندان محترم پروفسور  بهفروز
آن  که  ای  کریمانه   سخاوت های  و  ارزشمند  تلاش های  تردید   بی 
فقید سعید در امور خیریه به ویژه ارتقای زیرساخت های آموزش عالی در 

دانشگاه بیرجند انجام داد، صدقه جاریه ای است که ندای کرامت او را در گوش زمان ماندگار و نیکوکاران 
دیگر را برای حمایت از علم و فناوری کشور تشویق خواهد کرد و یاد نیک آن عزیز سفرکرده را در دل و 
جان خانواده بزرگ دانشگاه بیرجند ماندگار خواهد کرد. آن مرحوم جزو پیشتازان خیّرین و حامیان دانشگاه 

بیرجند بودند که سال 1397 سرای متأهلی دانشجویی بهفروز در پردیس دانشگاه بیرجند را ساختند.
ضمن ابراز همدردی، سالگرد فقدان این بزرگمرد را به دانشگاهیان و خانواده محترمشان تسلیت عرض 
نموده و از پروردگار بزرگ می خواهیم روح  آن بزرگوار را غریق غفران، رضوان و رحمت واسعه خود سازد 

و ایشان را با اهل کرامت محشور فرماید. 
به مناسبت سالگرد درگذشت آن فرهیخته جلسه یادبودی امروز شنبه ۲4 شهریور 
 ماه ساعت ۱۶:۳۰ الی ۱۷:۳۰ در محل مسجد صاحب الزمانی )عج( خیرآباد برگزار 
می شود. شکیبایی و اجر از درگاه الهی بر این اندوه را، برای خانواده محترم و بازماندگان 

بنیاد حامیان دانشگاه بیرجندمسئلت داریم.

جناب آقای مهندس علی طحان
مدیرعامل محترم شرکت تعاونی مسکن 04 بیرجند 

با کمال مسرت کسب عنوان تعاونی برتر ملی در نوزدهمین 
جشنواره تعاونی های برترکشور که حاکی از تجربه، تعهد، 

شایستگی، همت و پشتکار جناب عالی، مدیران و اعضای آن تعاونی می باشد صمیمانه تبریک 
عرض نموده، سلامتی، سعادت و موفقیت روزافزون تان را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

از طرف کارخانجات آجرنسوز آذرخش 

جناب سرهنگ سید رضا حسینی 
فرمانده محترم نیروی انتظامی شهرستان خوسف 

انتصاب شایسته جناب عالی را که نشان از درایت و مدیریت همراه با اخلاق مداری و روحیه 
بسیجی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، تداوم عزت و سربلندی شما را از  خداوند 

منان آرزومندیم. 

شرکت پارس بتن خوسف 

جناب سرهنگ اکبری 
رئیس پلیس محترم مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 

خراسان جنوبی 
با کمال مسرت و افتخار انتصاب جناب عالی را که نشان از تلاش صادقانه و وظیفه شناسی شما می باشد 

صمیمانه تبریک عرض نموده، سعادت و سلامت شما بزرگوار را از جهاندار 
جان آفرین مسئلت داریم. 

شرکت پارس بتن خوسف 
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نبض کُند حکیم نزاری
 طبیب می خواهد

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اصلاح و لوله گذاری کانال 
های دفع آب سطحی، تقویت سیستم روشنایی و همچنین 
با هدف افزایش عرض معبر ، سهولت در تردد و ترویج 
فرهنگ پیاده محوری، بهسازی خیابان حکیم نزاری در 
حال انجام است/ در پروژه بهسازی خیابان حکیم نزاری 
1200 متر طول لوله گذاری، 2۶00 مترمربع پیاده روسازی 
و 1200 متر طول جدول گذاری در حال اجراست”. حدوداً 
100 روز از شروع پروژه بهسازی خیابان حکیم نزاری که در 
جوار بازار اصلی، بدون اغراق از پرترافیک ترین معابر شهر 
بیرجند است، می گذرد. آنچه از نتایج تلاش های صورت 
گرفته مشهود است، بخشی از کار بهسازی و سنگفرش 
پیاده رو در سمت آرامگاه حکیم نزاری تا کوچه هشتم تمام 
شده و عملًا با توجه به تعداد کوچه ها و مغازه هایی که در 
ادامه این مسیر وجود دارد، حجم کار تا میدان امام خمینی 
از آنچه در ابتدا بوده، سنگین تر خواهد بود. حال در یک 
اقدام کاملًا غیرمنتظره به زعم شهروندان! شهرداری ادامه 
کار در این مسیر را نیمه تمام گذاشته و بهسازی معبر دیگر 
را آغاز کرده است. گودبرداری های عمیق در ورودی مغازه 
هایی که به اذعان مالکان در این روزهای پایان تعطیلات 
و آغاز سال تحصیلی با وجود مسافران تابستانه و مراجعه 
خانواده ها برای تأمین نیازهای فرزندان شان، می بایست 
اوج کارشان را شاهد بوده و به روال سال های گذشته در 
این ایام، بیشترین فروش را داشته باشند، مانع حضور مردم و 
کسب کاسبان شده است و این قصه زمانی تلخ تر می شود 
که سؤال اهالی از پیمانکار پروژه مبنی بر علت کند بودن 
روند اجرای کار و تعطیلی آن به این پاسخ ختم  می گردد؛” 
کار را به شهرداری تحویل داده و ادامه نمی دهیم”. و به این 
ترتیب کار خوبی که می توانست رضایت شهروندان را به 
همراه داشته باشد و در این محله قدیمی طرحی نو دراندازد، 
باری به هر جهت و ظاهراً درپی اختلاف های بین پیمانکار 
و مجری و... به حاشیه رانده شده و حالِ این گذر پرترافیک 
و ساکنان مستأصلش که شاکی از سختی تردد و حجم 
گرد و خاک و آلودگی ها، در پیگیری موضوع از حوزه های 
مختلف هر بار با یک جواب مواجه شده اند را به پریشانی 
کشانده است. روزنامه آوای خراسان جنوبی درپی رسالتی 
که به عهده دارد، در قالب این سرمقاله، خواسته اهالی را 
به گوش متولیان امر می رساند، باشد که از قِبَل این ستون، 
پاسخی واحد به گوش شهروندان برسد و روند اجرای این 

پروژه مشکل گشا! شتاب گیرد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از 

طریق 0۹۹221۳428۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

واکنشی به یادداشت آوا ؛ تیترهای آب، نیازمند مطالعه و تحقیق بیشتر
یادداشت روز 20 شهریور روزنامه محترم آوا با 
عنوان “فقط جلوی پایت رو ببین گور بابای فردا” 
هر چند از حساسیت نویسنده محترم به بحث آب 
و آینده ناشی از تاثیرات خشکسالی حکایت دارد و 
البته باید از همراهی روزنامه وزین آوا و سایر جراید 
مکتوب و مجازی در گذر از تابستان امسال تشکر 
نمود، اما نیاز بود نویسنده محترم جانب انصاف  
را در نظر می داشت و با مطالعه اقدامات انجام 
شده موضوع  را بیشتر مورد واکاوی و جستجو 

قرار می داد.
بررسی موقعیت اقلیمی استان خراسان جنوبی 
از  ناشی  خشکی  نیمه  و  پهناوری  از  حکایت 

خشکسالی های متمادی در این استان دارد.
سومین استان پهناور کشور با دارا بودن کمتر از 
یک درصد جمعیت کشور، اما دارا بودن 4 درصد 
تاسیسات آبرسانی کشور، حکایت از پراکندگی 
تاسیسات، طول زیاد خطوط انتقال و سختی  دو 
چندان کار آبرسانی دارد و البته دماهای تعدادی از 
مراکز شهرستان ها که امسال رکوردهای گرمایی 
کشور و حتی جهان را از آن خود کردند )طبس( ، 
اهمیت تامین و توزیع آب شرب برای شهروندان را 
در استان ما از جایگاه ویژه ای برخوردار کرده است.
 حدود ۹8 درصد از منابع تامین آب شرب استان 
از منابع زیرزمینی )چاه ها( تامین می گردد و تنها 
2 درصد از منابع سطحی)شهرطبس( که آن هم 
20 درصد از ظرفیت تامین آب این شهر  و البته 
در مواقعی که سد نهرین، ظرفیت آبگیری مناسبی 
ناشی از بارندگی را داشته باشد را تامین می   کند.

استان خراسان  پتانسیل آب در  لذا ظرفیت و   
جنوبی متکی به منابع زیرزمینی است و سایر منابع 
از جمله قنوات ،چشمه ها و سد نهرین، ظرفیت 
های پشتیبان محسوب می گردد. در سطح کشور 
و از جمله در استان خراسان جنوبی طرح های 
و  راهبردی  طرح های  جزو  شرب،  آب  تامین 
 بلند مدت است و چون تداوم کارکرد آبرسانی با 
لذا  انجام گیرد،  باید  انواع سناریوها  بینی  پیش 
تمهیدات پیشگیرانه برای افق میان مدت و بلند 
مدت، همواره در حال انجام برنامه ریزی می باشد. 
در شرایطی که در تابستان سال جاری، یکی از 

داغ ترین دوره های دمایی در دهه های اخیر به 
وقوع پیوست، خوشبختانه در تمامی شهرهای 
استان و بخصوص در مرکز استان، تنش یا بحران 
آبی به وجود نیامد. با یک بررسی و جستجوی 
از استان های همجوار و شهرهای بزرگ  ساده 
کشور تنش های جدی و بعضاً قطعی آب گسترده 
آب قابل مشاهده بود لیکن با مدیریت مناسب 
و برنامه ریزی به موقع و اقدامات شبانه روزی 
همکاران خدوم شرکت آب و فاضلاب استان، 
خراسان جنوبی جزو استان های با کمترین تنش 
آبی بوده و این موضوع میسر نشد جز با برنامه 

راهبردی تامین آب استان .
 اشاره کنیم که تامین آب شهر بیرجند از 5 دشت 
و حدود 40 حلقه چاه و از منابع زیرزمینی )چاه( 
انجام می گیرد که دشت های تامین کننده آب 
بیرجند، جزو بهترین و با کیفیت ترین آبخوان های 
استان بوده که در چندین سال اخیر به خوبی از 
سوی سازمان های مرتبط حفاظت شده و کمترین 

آسیب به آنها وارد شده است.
بیرجند  آب شرب شهر  تامین  قرق دشت های 
موضوعی است که در چند دهه اخیر، خط قرمز 

مدیریت آب استان بوده است.
لازم به ذکر است، برنامه میان مدت تامین کسری 
نیاز آبی بیرجند از دشت غربی شهرستان در حال 
اجرا بوده و ۳5 درصد پیشرفت  فیزیکی دارد که 
به دلیل تاخیر در اجرای این پروژه، ناچارا ظرفیت 
پروژه  از طریق  تأمین آب سال 140۳  جبرانی 
 آبرسانی اضطراری از چاه های همجوار بیرجند 
به موقع انجام گرفت و هیچ گونه خللی در استمرار 

آبرسانی شهر به وجود نیامد.
آیا برنامه ریزی پروژه سریع و اضطراری تامین 
آب و چاره اندیشی برای جلوگیری از تنش آبی با 
حفر و جابجایی چاه ها را باید دست کم گرفت و 
گذر از تابستان داغ سال جاری را کوچک انگاری 
و فقط به پروژهای بزرگی چون چاه ژرف و انتقال 

آب متکی بود؟
بزرگ  های  پروژه  این  از  آب  تامین   البته 
بایست در یک کار کارشناسی و در جای  می 
خود و توسط پژوهشگران تخصصی این حوزه با 

بررسی نتایج هزینه- فایده  و تجارب چاه های 
ژرف حفر شده در کشور مورد بحث قرار گیرد.

استان  که  پیشگیرانه  و  اضطراری  اقدامات  آیا 
خراسان جنوبی را در بین استان های با کمترین 
تنش آبی در کشور )مشابه چند سال اخیر (  ممتاز 
و برجسته کرده و تقدیر آبفای کشور را به دنبال 

داشته است را باید نادیده گرفت؟
 با تکمیل و بهره برداری  پروژه تامین آب استان از 
 دشت های غربی که توسط شرکت آب منطقه ای

استان در دست اقدام است ظرفیت استحصال و 
انتقال 150 تا 200 لیتر بر ثانیه را دارا خواهد بود 

که نیاز آبی 5 سال آینده را تامین می  نماید.
پس از آن نیز دشت های رزرو و پتانسیل دشت های 
لب شور و شیرین سازی آب به عنوان طرح های 

آتی برای افق بلند مدت مد نظر می باشد.
با این توضیح مشخص می شود که اقدامات کوتاه 
مدت و اضطراری در کنار طرح های میان مدت 
انجام شده و به قول نویسنده محترم فقط جلوی 

پا دیده نشده است!
از لزوم برنامه های مدیریت مصرف اشاره شده 
در یادداشت نویسنده محترم که به درستی مورد 
تاکید قرار گرفته می توان به فرهنگ سازی مداوم 
های  حوزه  در  آب  بهینه  مصرف  در خصوص 
فرهنگی و آموزش همگانی اشاره کرد که همواره 
در جریان بوده و فقط در سال گذشته برای بیش از 
۳000 دانش آموز در جشنواره “نخستین واژه آب” 
برنامه های فرهنگی مرتبط اجرا شده و در بازدید 

دانش آموزان از تاسیسات آبفا آموزش های لازم 
در خصوص مدیریت بهینه آب را فرا گرفته اند.

اما اقداماتی شامل اصلاح و بازسازی شبکه توزیع 
و خطوط انتقال نیز یک برنامه مستمر و بلند مدت 
است که در این خصوص از سال 1۳84 عملیات 
پهنه بندی شبکه آب بیرجند اجرا شده است و 
عملیات هوشمندسازی و مدیریت فشار به عنوان 

یک برنامه موثر در حال بهره برداری می باشد.
همچنین افزایش ظرفیت ذخیره سازی آب برای 
مدیریت نوسانات روزانه و لحظه ای ، یک برنامه 
بلند مدت است که طی چند سال اخیر سرانه 
ذخیره  هر مشترک در بیرجند از   0/5۶ مترمکعب  
و  است  رسیده  به 0/۶5  مشترک  هر  ازای  به 
مخزن ذخیره جدید 10 میلیون لیتری شهر بیرجند 

آماده بهره برداری است.
هر چند در بحث اصلاح شبکه فرسوده آب در 
شهرها نیازمند همراهی شهرداری ها و در موضوع 
تامین اعتبار همراهی فرمانداری ها و استانداری 

محترم بسیار موثر خواهد بود.
از برنامه های مهم دیگر متولیان آب، جایگزینی 
پساب تصفیه خانه فاضلاب بیرجند  با منابع کیفی 
آب کشاورزی و وضعیت برنامه جدید برای استفاده 
از ظرفیت قانونی بند ع تبصره 8 قانون بودجه 

کشور می باشد که در حال پیگیری است.
جداسازی  استان،  آبفای  شرکت  دیگر  اقدام 
انشعابات فضای سبز شهرداری برای جلوگیری از 
مصرف آب تصفیه شده و با کیفیت، برای آبیاری 
فضای سبز  بود که هر ساله تعدادی از انشعابات 
آب شرب با سامانه آبیاری فضای سبز شهرداری 

جایگزین می گردد .
برنامه های فرهنگی، اجتماعی ، اجرای پروژه های 
مدیریت مصرف و قطع انشعابات و مصارف غیر 
مجاز ، هوشمندسازی شبکه توزیع و مدیریت 
فشار، ارتقای راندمان چاه های شرب و همچنین 
برنامه جداسازی انشعابات فضای سبز از جمله 
برنامه های راهبردی است که در برنامه های بلند 
مدت تدوین و اجرا می گردد و مسلماً در بحث آب 
اگر نگاه به جلوی پا می بود امروز تمام شهرهای 

استان در بحران جدی آب گرفتار می  شدند.

اخبار  قتل در نهبندان
 مورد تایید پلیس نیست

 رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی، اخباری در شبکه های 
اجتماعی مبنی بر 2 فقره قتل در بخش شوسف شهرستان 
کاظم  سرهنگ   ، ایرنا  گزارش  به  کرد.  تکذیب  را  نهبندان 
بر  مبنی  اخباری  اعلام  پی  در  گفت:  باره  این  در  صادقی 
مفقودی 2 نفر در بخش شوسف شهرستان نهبندان، موضوع 
افزود:  قرار گرفت.وی  پلیس  کار  در دستور  ویژه  به صورت 
روز  از گذشت چند  نداشتن خانواده ها، پس  آگاهی  دلیل  به 
از فقدان این افراد موضوع را به انتظامی شهرستان نهبندان 
اعلام کردند که پس از اعلام با انجام تحقیقات و بررسی های 

میدانی اجساد آنان کشف شد.

حوزه  تصویری  هنرهای  واحد  مسئول 
کوتاه  فیلم  گفت:  جنوبی  خراسان  هنری 
نهمین  و  شصت  در  آنالوگ«  »مدرسه 
جشنواره منطقه ای سینمای جوان )مهر و 
شید( جایزه بهترین تدوین و صدا را از آن 
با  خود کرد. سعید فوداجی در گفت و گو 
کارگردانی  به  کوتاه  فیلم  این  افزود:  ایرنا 
سید  کنندگی  تهیه  و  عمیدیان  احسان 
پنج  در  نامزدی  از  پس  سروریان  محسن 
کارگردانی،  بهترین  فیلم،  بهترین  بخش 
بهترین تدوین و بهترین صدا، جایزه بهترین 
تدوین و صدا را به خود اختصاص داد.وی 
گفت: شصت  و نهمین جشنواره منطقه ای 

سینمای جوان 1۷ تا 20 شهریور ماه جاری 
ایران  جوانان  سینمای  انجمن  میزبانی  به 
در مشهد مقدس برگزار شد. مسئول واحد 
خراسان  هنری  حوزه  تصویری  هنرهای 
به  اثر   ۶۷ مجموع  در  کرد:  اظهار  جنوبی 
بخش فیلم جشنواره راه  یافتند که از این 
تعداد 4۶ اثر داستانی، 12 اثر مستند، سه اثر 
تجربی و ۶ پویانمایی بود. وی افزود: فیلم 
واحد  تولیدات  از  آنالوگ«  »مدرسه  کوتاه 
خراسان  هنری  حوزه  تصویری  هنرهای 
جنوبی و محصول مرکز فیلم جوان سوره 
بوده که به تازگی برای پخش جهانی آماده 
شده است. فوداجی با بیان اینکه تدوین و 

صداگذاری این فیلم توسط حسین نارمنجی 
انجام شده است گفت: محتوای این فیلم 
کوتاه درباره معلمی فداکار در دوران شیوع 
گذشته  سال  شد:  یادآور  است.وی  کرونا 

فیلم کوتاه مدرسه آنالوگ از بین سه هزار 
و ۷00 اثر ارسالی از 11۹ کشور جهان در 
پنجاه و سومین دوره جشنوراه بین المللی 

فیلم رشد جزو منتخب ها شد.

فیلم کوتاه »مدرسه آنالوگ« جایزه بهترین تدوین و صدا را کسب کرد

۱۰ مصدوم در حادثه رانندگی محور فردوس - بجستان

در حادثه رانندگی در محور فردوس - بجستان، 10 نفر مصدوم شدند.در سانحه برخورد 
2 خودروی سواری پراید و پژو 405 که در محور فردوس - بجستان رخ داد، اتوبوس 
آمبولانس و ۳ دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.

محصول پسته خراسان جنوبی 
۲۵ درصد کاهش یافت

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: 
محصول پسته استان امسال حدود 25 درصد نسبت به برآورد اولیه 
کاهش دارد. منوچهر شایسته در گفت و گو با ایرنا افزود: بارندگی 
و سرمای اول فصل، تلقیح گل های پسته را دچار مشکل کرد و 
تابستان امسال گرمای کم سابقه، آفتاب سوختگی و پوکی محصول 
پسته را افزایش داده ضمن اینکه خاموشی چاه های کشاورزی هم 
تاثیرگذار بوده است.وی مساحت باغ های پسته استان را ۳5 هزار 
هکتار اعلام کرد و گفت: پیش  بینی می شود امسال 1۷ هزار تن 
پسته از سطح 25 هزار هکتار درختان بارور برداشت شود.مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ادامه داد: برداشت 
محصول از اوایل شهریور شروع شد و تا پایان مهرماه ادامه دارد.

وی تعداد بهره برداران پسته در خراسان جنوبی را 1۳ هزار و 500 
خانوار عنوان کرد و گفت: بیشترین سطح زیر کشت پسته استان 
مربوط به شهرستان بشرویه با هشت هزار و ۳۷0 هکتار است پس 
از آن شهرستان های قاینات، فردوس و سرایان بیشترین سطح زیر 
کشت را دارند.شایسته اظهار کرد: سفید پسته، کله قوچی، اکبری، 
بادامی، فندقی، اکبری، احمد آقایی و اوحدی از ارقام پسته خراسان 
جنوبی است و این استان در تولید محصول پسته رتبه پنجم کشور 
را دارد.وی افزود: بیش از 50 واحد فرآوری پسته در خراسان جنوبی 
وجود دارد و حدود ۷0 درصد پسته استان به سایر استان ها از جمله 

خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و تهران صادر می شود. 

باند سرقت در  بیرجند متلاشی شد 
 رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی از انهدام یک باند بزرگ 
سرقت و کشف اموال مسروقه در مرکز استان خبر داد.به گزارش 
ایرنا ، سرهنگ کاظم صادقی گفت: با وقوع چند فقره سرقت در 
شهرستان بیرجند، پیگیری موضوع و دستگیری سارق یا سارقان 
در دستور کار پلیس آگاهی استان خراسان جنوبی قرار گرفت.وی 
افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی استان با انجام اقدامات اطلاعاتی و 
تحقیقات میدانی، سه سارق حرفه ای و سه نفر مالخر را شناسایی 
و پس از هماهنگی با مقام قضایی آنان را در چند عملیات ضربتی 
دستگیر و تعدادی اموال مسروقه کشف کردند.رئیس پلیس آگاهی 
خراسان جنوبی بیان کرد: ارزش اموال سرقتی کشف شده ۳0 
میلیارد ریال برآورد و اموال مسروقه به صاحبانش بازگردانده شد.وی 
گفت: متهمان دستگیر شده به چهار فقره سرقت اعتراف کردند و 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی شدند.سرهنگ صادقی تاکید کرد: شهروندان باید هوشیارتر 
و با جدیت بیشتر در جهت مراقبت از اموالشان تلاش کنند و نسبت  

به اموال خود توجه بیشتری داشته باشند.

متهمان اصلی درگیری با مولوی
 پارسا و همراهانش دستگیر شدند 

نفر  سه  گفت:  جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
از متهمان اصلی که با مولوی پارسا امام جمعه سابق اهل 
سنت روستای طاغان شهرستان درمیان و همراهانش درگیر 
شده  بودند توسط ماموران جان بر کف پلیس خراسان جنوبی 
دستگیر شدند.به گزارش ایرنا ، سرهنگ سید مرتضی موسوی 
اظهار کرد: در پی درگیری افرادی با مولوی پارسا و همراهانش 
در مسیر شهر اسدیه، دستگیری عاملان درگیری در دستور 
خراسان  پلیس  ماموران  افزود:  گرفت.وی  قرار  پلیس  کار 
جنوبی با رصد اطلاعاتی و شگردهای فنی تخصصی، سه نفر 
متهم اصلی درگیری را شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی 
دستگیر کردند که این افراد روانه زندان شدند.جانشین فرمانده 
انتظامی خراسان جنوبی گفت: در ادامه درگیری با مولوی پارسا 
و همراهانش تعدادی هم که اقدام به ناآرامی و برهم زدن 
نظم عمومی در روستای طاغان شهرستان درمیان کرده بودند 
توسط پلیس شناسایی، دستگیر و به مقام قضایی معرفی شدند. 
وی تصریح کرد: ادامه عملیات دستگیری سایر عواملی که در 
این درگیری دست داشتند همچنین مشخص شدن علت آن 
در دستور کار پلیس است.سرهنگ موسوی گفت: پلیس با همه 
توان با کسانی که امنیت عمومی جامعه را به خطر انداخته و 
جان شهروندان را به مخاطره می اندازند با اقتدار برخورد خواهد 

کرد.

3-32440001قالیشویی صنعتـــی دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطهتمام اتوماتیک

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید۲1 ، نبش نبوت ۲1 ، پلاک 10۵عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران
 توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177        

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به

 ـهیئت محترم وزیران  در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶/ ت ۳۶۰۰۵ ه
بدینوسیله به کارفرمای محترم پیمانکاری شرکت معدنی مازند استحکام که فعلاً مجهول المکان می 
باشد ابلاغ می گردد آقای حسین جهان فرد با کد شناسایی بیمه ۰۰۶۵۷۲۰۸۶۳ ادعای اشتغال در 
کارگاه فوق الذکر با عنوان شغلی پیکورکار استخراج داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور 
استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی شغل مذکور را در زمره مشاغل 
سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع بدینوسیله در روزنامه درج می گردد تا خوانده در 
صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان طبس واقع در خیابان امام خمینی، کوچه شهید عظیمی زاده تحویل نمایند. در صورت 

عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان طبس        شناسه: 178671۵

    گوشت تازه ، کره حیوانی برنج ایرانی دو بار کشت

تلفن سفارشات 32442884 -09153617539-32421835

چلوخورشت چلو کباب مخصوص 

کباب کوبیده سیخی 

جوجه کباب  سیخی 

چلوجوجه   مخصوص 

چلو مرغ  مخصوص 

179/000139/000

65/000

89/000

159/000

129/000

 )قیمه ، قورمه سبزی ( 

)120 گرمی (  

رستوران 

سروناز
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نمایشگاهفروشپاییزهدربیرجنددایرمیشود

به گزارش مهر، نمایشگاه عرضه مستقیم فروش پاییزه با همکاری استانداری، صمت، شهرداری، جهاد کشاورزی و شرکت نمایشگاه های بین المللی 
از 25 تا ۳0 شهریور در محل دائمی نمایشگاه بین المللی بیرجند گشایش می یابد.در این نمایشگاه اقلام مختلفی همچون کیف، کفش، لوازم التحریر، 

مواد غذایی و پروتئینی، خشکبار و خوار و بار و ... در بیش از 150 غرفه ارائه خواهد شد.
 *یه مطلب خواستم بگم به نیروی انتظامی
  و شهرداری بیرجند آیا  وسط پارک محل 
 عبور موتور سیکلت ها و تک چرخ زدن 
آنهاست؟؟ پارک الهام. خیابان صدف 
اینکه  به  توجه  بدون  موتورسوارها 
خانواده ها نشسته اند و کودکان مشغول 
بازی هستند آسایش و امنیت آنها را می 
گیرند،  چرا کسی نیست این را پیگیری 
کند و مانع ورود موتورسوارها به داخل 
پارک شود؟ شهردار محترم لطفا قبل از 
اینکه اتفاق ناگواری بیفته فکری برای 

پارک الهام خیابان صدف بکنید.

* شما که از وضع مردم باخبرید هزینه 
 دفتر اسناد رسمی به یکباره تا۳00 درصد 
افزایش قیمت داشته وقتی دولت هنوز 
نیامده خیز گرانی خدمات رو برداشته! 
محضرها خیلی گرون میگیرن تعزیرات 

دقیقا کجاست!؟

*شهرداری چرا در تابستان خیابان شلوغ 
و پرترافیک حکیم نزاری را شبانه روزی 
 کار نمی کنید؟  زندگی و کسب کار 
مردم رفته زیر خاک، سد معبر از یه طرف 
 گرد و خاک کنده کاری با تردد ماشین ها 

جای نفس کشیدن نگذاشته !!

 *سلام و ارادت. مسئولینی که تصمیم
 به قطع برق چاههای کشاورزی در تابستان 
 نمودید ،کاش به خود که نه،به یک نماینده 
 دستور میدادید سری به باغات زرشک،
عناب وپسته میزدندتا ببینید چه بلایی سر 
 کشاورز آوردید. حقوق کشاورز محصول
 بود که فاتحه خوانده شد. آیا از حقوق 
کارمندان که از بابت برق تعطیل شدند 

کسر شد؟ فقط به خدا پناه می بریم

 *مسئولین محترم شهرداری قبل از اینکه
  اتفاقی بیفته یه فکری برای موتور سواران
برای بردارین.  جنگلی  پارک  داخل    
  آرامش مردم از نیروهای حفاظت فیزیکی

 در داخل پارک ها استفاده کنید 

* حجاب و عفاف دستور لازم الاجرای 
قرآنی بوده و انکار و اعراض از آن به 
منزله پشت کردن به ارزش های دینی 

و الهی است.

 *بیشتر جرم ها و سرقت ها در بیرجند کار 
همین معتادهاست. معتادها را از داخل 
شهر بیرجند جمع کنید تا جرم و جنایت 
در  که  شود.کسانی  کم  ها  سرقت  و 
و  زباله  که  هستند  زباله گرد  پوشش 
ضایعات جمع می کنند،  دزدی می کنند 
هزار کار دیگر هم می کنند بیشترشان 
 معتاد هستند این افراد نباید در خیابان ها

 بگردند.

* جوانی جمعیت امکانات می خواهد؛ 
اول باید دولت و مجلس مشکل مسکن 
جوانان را حل کنند بعد مشکل کار و 
زندگی  وسایل  تهیه  بعد  و  اشتغال 
کردند  که حل  را  این مشکلات  را؛  
حل  را  جمعیتی  مشکلات   جوانان 
 می کنند. برای فرزندآوری از نظر بیماری 
 های ژنتیک حتما کنترل کشوری شود تا 
 نوزادان ناقص الخلقه و بیمار به وجود نیایند 
که جامعه و خودشان دچار مشکلات 

سختی شوند.

 *باتوجه به شرایط اقتصادی موجود اگر
  صلاح میدانید پس از چندین سال در آستانه
  آغاز سال تحصیلی نمایشگاه عرضه
  نوشت افزار لوازم التحریر ، پوشاک و مواد
 غذایی راه اندازی کنید. البته به قیمت 
 پایین تر نسبت به بازار فعلی بیرجند
شرکت  نمایشگاه  در  افرادی  بعضاً 
با  محصولاتشان  عرضه  که  نکنند 
 قیمت بازار فعلی برابری کند یا گاها 
 بیشتر از آن باشد. نمایشگاه حداقل با تفاوت
 عرضه 20 تا ۳0 درصد تخفیف نسبت 

به بازار راه اندازی گردد.

 *با سلام و خسته نباشید وضعیت ساخت
  و ساز آستان مقدس باقریه)ع( در شأن و 
 مقام امامزادگان نمی باشد لطفادر ساخت

 آن تسریع نمایید. با تشکر

*باسلام ؛بانزدیک شدن ماه مهرشهرک 
نوغاب بخش مرکزی شهرستان درمیان 
تنها است  داده   دوهزارنفردرخود جای 
 یک مدرسه ابتدایی داردوساکنین این شهر
نبود فضای آموزشی رنج می برند  از 
امیدواریم بادرایت مسئولین در آموزش 
 پرورش استان وشهرستان این مشکل
 مرتفع و برای ساخت فضای آموزشی

 دخترانه اقدام و دراولویت قرار دهند.

* من که نگرانم نماینده ها و جریانات 
هر کدام ساز خود را بزنند آخر یک نفر 
ضعیف از طرف دولت به استان فرستاده 

شود و با سرنوشت ما بازی شود.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خانه باغ های کشاورزان 
را محدود  نکنید

چند روز پیش به پسرم گفتم برای کارهای 
کشاورزی به روستا برود اما بهانه آورد 
و نرفت. متوجه شدم علاقه ای به این 
حوزه ندارد. از او پرسیدم جواب داد این 
باغ سرانجامی ندارد و دولت هم اجازه 
ساخت و ساز منزل مسکونی نمی دهد 
تا بنای شیک و به روزی را بسازم. آوای 
عزیز همیشه این سوال برای من بوده که 
چرا نسل جدید ما نمی توانند با معیارها و 
مصالح جدید در زمینه کشاورزی نسبت به 
به آبادانی و کشت وزرع در ملک قدیمی 
پدرانشان اقدام کنند. مگر ما در صد سال 
پیش زندگی می کنیم که باغ و زمین 
نگهداری  به همان سبک  را  پدرانمان 
کنیم و اجازه ساخت و ساز بنایی جدید 
با معیارهایی مطابق خواست نسل جدید 
و فرزندانمان در ملک پدریمان نداشته 
باشیم. مگر فرزندان ما در صد سال پیش 
قرار است زندگی کنند. چرا اجازه ساخت 
باغهای شیک داده نشود. مگر جز این 
است که صرف هزینه در هر کدام از این 
ملک ها جز آبادانی برای آن و صاحبانش 
چیزی نمی آورد.کدام مسئولی می تواند 
این را منکر شود. گذر از کنار هر کدام از 
این باغ ها اولین چیزی که در ذهن تداعی 
می کند زیبایی ست و در کنار آن آبادانی 
که به چشم می آید. مگر کدام یک از این 
باغ ها بدون درخت و میوه و سبزی و 
زحمت و اکسیژن برای همه چیز دیگری 
دارد. من اگر مسئولیتی در این زمینه داشتم 
هر گونه ساخت و ساز باغی را آزادانه و 
حتی با اعطای وام های کشاورزی تشویق 
می کردم که هم زمینه ایجاد ثروت برای 
مالکین و روستاییان را فراهم کند و هم 
با  از محیطی همراه  استفاده  آرامش و 
زیبایی برای بازنشستگان و  کسانی که 

سرمایه گذاری می کنند . 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۷۵۰ معلم
 جدید به مدارس 

خراسان جنوبی 
می روند

پرورش خراسان  و  آموزش  مدیرکل 
جنوبی گفت: ۷50 معلم تازه استخدام 

با آغاز سال تحصیلی  شده همزمان 
مدارس  درس  کلاس های  به  جدید 
استان می روند.سید علیرضا موسوی 
نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: کمبود 
معلم یکی از مشکلات اساسی حوزه 
آموزش و پرورش بوده و مجموع نیاز 
معلم   280 و  هزار   2 حدود  استان 
با  کرد:  بیان  وی  است.  برآورد شده 
این  از  بخشی  جدید  معلمان  جذب 
کمبود در استان خراسان جنوبی رفع 
پروش  و  آموزش  مدیرکل  می شود. 
از  استان  استخدامی  سهمیه  گفت: 
هزار  جاری  سال  در  ماده 28  محل 
و 280 معلم در نظر گرفته شده است.

وی همچنین با اشاره به ثبت سفارش 
دانش  درسی  کتاب های  دریافت  و 
درصد   ۹2 تاکنون  افزود:  آموزان 
برای  استان  آموزی  دانش  جمعیت 
ثبت  خود  درسی  کتاب های  دریافت 
سفارش کرده اند. موسوی نژاد اظهار 
خراسان  پرورش  و  آموزش  کرد: 
جنوبی در زمینه ثبت سفارش کتب 
درسی دانش آموزان رتبه 18 کشور 
را به خود اختصاص داده است. وی 
گفت: از 2۷ خرداد امسال تاکنون یک 
میلیون و 582 هزار جلد کتاب درسی 
مناطق  و  نواحی  شهرستان ها،  به 
است. شده  ارسال  استان  مختلف 
پرورش خراسان  و  آموزش  مدیرکل 
جنوبی تصریح کرد: کتاب های درسی 
از طریق  دوره های تحصیلی  تمامی 
مدرسه محل تحصیل که در سفارش 
توزیع  است،  شده  قید  دانش آموز 
دانش  هزار  افزود: 1۹0  می شود.وی 
استان  مدرسه   ۹00 و  هزار  در  آموز 
سال تحصیلی جدید را آغاز می کنند.

خبر خوب

۵6۰۰ پروژه نیمه تمام در خراسان جنوبی
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: هم اکنون در استان 
5 هزار و 600 پروژه نیمه تمام ریز و درشت 
از  یکی   ، فارس  گزارش  به  دارد.  وجود 
ایران زمین چه  نقاط  مطالبه ها مردم همه 
در دولت های قبل و چه در دولت چهاردهم 
اتمام پروژه های نیمه تمام است و این مهم 
در دولت سیزدهم به صورت ویژه در دستور 
کار قرار گرفت و در این دولت هم آن طور 
که مقامات دولت چهاردهم اعلام کرده اند 
تحقق این مطالبه مردمی را در دستور کار 
پهنه  این  در  نیز  جنوبی  خراسان  دارند. 
است  نقاطی  از  یکی  ایران زمین  گسترده 
که پروژه های نیمه تمام بسیاری داشت و 
در حال  از سازه های  برخی  دارد که عمر 
ساخت به سال های سال و حتی بیش از 
مردم  اغلب  و  می رسد  دهه  دو  و  یا  یک 
از این اسکلت های آهنی زنگ زده و رنگ 
و رفته و دیوارچینی ها و پی گذاری های 
به عنوان سوهان  انجام شده  ونیمه  نصفه  
روحشان یاد می کردند و می کنند. برخی از 
پروژه آن قدر سن ساخت آن هم بالا بوده 

که در همان مرحله ساخت انگار به دوران 
پیری رسیده بود و برخی از پروژه ها مانند 
به عنوان  آن ها  از  بیمارستانی  پروژه های 
دیواری تان یاد می شد. خلاصه قصه پرغصه 
پروژه های نیمه تمام شامل حال همه نقاط 
خراسان جنوبی می شد اما اتفاق مهمی که 
در دولت سیزدهم رخ داد و دولت چهاردهم 
هم قرار است آن را ادامه دهد اتمام پروژه 
که  اینجاست  پرسش  اما  است.  نیمه تمام 
اکنون چه تعداد پروژه نیمه تمام در خراسان 

جنوبی داریم؟
معاون  عباس زاده،  علیرضا  که  طور  آن   
خراسان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی 
از  فارس  خبرنگار  با  گفت وگو  در  جنوبی 
در  سیزدهم  دولت  داشت:  اظهار  بیرجند 
پروژه ای  نظام  اولویت بندی  تعریف  کنار 
اولویت بندی نظام منابع را نیز برای اتمام 
پروژه های نیمه تمام که یکی از راهبردهای 
اساسی آن به حساب می آمد تعریف کرد به 
همین واسطه با درجه بندی و اولویت بندی 
پروژه ها اقدام به اختصاص منابع برای اتمام 

طرح ها نیمه تمام کرد.

نظاماولویتبندیپروژههاومنابع
و  خواسته ها  که  هرچند  وی  گفته  به 
که  سفرهایی  در  مردمی  مطالبه های 
مسئولان و مقامات به نقاط مختلف خراسان 
جنوبی داشتند بسیار بود اما چون در این دولت 
نظام اولویت بندی پروژه ها و منابع در دستور 
کار بود به جزء طرح اضطراری طرح های 

جدیدی در خراسان جنوبی کلنگ زنی نشد.
وی با اشاره به این که طرح هایی هم که 
کلنگ آن برای احداث به زمین زده شده 
طرح هایی بود که منابع از سرفصل اعتبارات 
ملی تأمین می شد تصریح کرد: به همین 
واسطه ابتدا پروژه های نیمه تمامی که درصد 
پیشرفت فیزیکی آن بالای ۷0 درصد بود در 
اولویت قرار گرفت و سپس بقیه طرح ها و 
پروژه ها به نسبت پیشرفت فیزیکی عملیاتی 
و اجرایی شد. البته در این زمینه پروژه های 
زیر ساختی و حیاتی زیر مدنظر بود که اغلب 
آن ها وارد مرحله اجرا شد و برخی ها هم به 
سرانجام رسید از جمله اتصال خراسان جنوبی 
به خط انتقال گاز دشتک.  معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی از وجود 

5 هزار و 600 پروژه ریزودرشت نیمه تمام در 
استان خبر داد و گفت: بر مبنای آن چه در 
دولت سیزدهم سرلوحه کارمان برای اتمام 
جرات  به  دادیم  قرار  نیمه تمام  پروژه های 
می توان می گفت تحقق اتمام این پروژه ها در 
خراسان جنوبی بین ۷0 تا 80 درصد عملیاتی 
با بیان این که در ۳ سال  شد. عباس زاده 
دولت سیزدهم پروژه ای جدیدی در خراسان 
جنوبی آغاز نشد افزود: پروژه هایی جدید هم 
که وارد مرحله اجرا شد همه از منابع ملی بود 
و دراین بین پروژه ضروری و اضطراری نیز 

بدون اولویت اعتبار آن تأمین و اجرایی شد.

بهحداکثررسیدنسهم
خراسانجنوبیازمنابعملی

دولت  در  همه  هم وغم  وی  گفته  به 
سیزدهم برای خراسان جنوبی این بود که 
سهم این استان از منابع ملی به حداکثر 
برسد که این اتفاق هم در اغلب طرح ها و 
پروژه ها به ویژه طرح های زیرساختی اتفاق 
هیچ  در  که  بود  به حدی  رشد  این  افتاد 

مخیله ای هم نمی گنجد..

تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
تعهد  با  گفت:  جنوبی  خراسان  مدارس 
2۷ میلیارد ریالی یک خیر نیک اندیش در 
آینده ای  نوید  آموزشی،  ساخت فضاهای 
روشن برای دانش آموزان خراسان جنوبی  

رقم خورد.
رخسارپور  حامد   ، تسنیم  گزارش  به 
از  ساز  خیرمدرسه  نماینده  بازدید  در 
گلشن،  طبس  خوسف،  شهرستان های 
اقدام  این  گفت:  سرایان  و  فردوس 
دانش آموزان  دلگرمی  باعث  خیرخواهانه 
با  امیدواریم  ما  و  است  شده  معلمان  و 
اهداف  به  بتوانیم  خیرین  همکاری 
و  آموزش  حوزه  در  خود  مدت  بلند 
پرورش دست پیدا کنیم.وی با اشاره به 
محرومیت های موجود در برخی مناطق، 
دانست  ارزشمند  بسیار  را  کمک ها  این 
محرومیت های  به  توجه  با  افزود:  و 
کمک ها  این  مناطق،  برخی  در  موجود 
به  می تواند  و  است  ارزشمند  بسیار 
محرومیت زدایی در حوزه آموزش کمک 
تجهیز  و  نوسازی،توسعه  کند.مدیرکل 
اینکه  بیان  با  جنوبی   خراسان  مدارس 
خیرین  سایر  برای  الگویی  اقدام  این 
خداپسندانه  امر  این  در  تا  بود  خواهد 
نوید  این   کرد:  تصریح  کنند،  مشارکت 
نیازهای  تأمین  بر  علاوه  خیرخواهانه 
افزایش  سبب  دانش آموزان،  آموزشی 
کیفیت  بهبود  و  دانش آموزان  انگیزه 
آموزش و پرورش در این مناطق خواهد 
شد.رخسارپور افزود: مشارکت خیرین در 

در  بزرگی  تحولات  می تواند  دولت  کنار 
حوزه آموزش و پرورش ایجاد کند و به 
کند.مدیرکل  کمک  کشور  پایدار  توسعه 
مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی، 
با  می رود  انتظار  گفت:  جنوبی  خراسان 
اجرای این پروژه ها، شاهد بهبود وضعیت 
آموزشی در مدارس این مناطق و ارتقای 
سطح علمی دانش آموزان باشیم.صبری؛ 
اکبر  حاج  اندیش؛  خیرنیک  نماینده 
در  پاکشوما،  کارخانه  مالک  ابراهیمی، 
سفری به استان خراسان جنوبی از پروژه 
خوسف،  شهرستان های  آموزشی  های 
بازدید  سرایان  و  فردوس  گلشن،  طبس 
این  آورده  ریالی  میلیارد   2۷ تعهد  و 
برای  روشن  آینده ای  نوید  که  بود  سفر 

دانش آموزان خراسان جنوبی است.
در این سفر که با هدف بررسی وضعیت 
مناطق  این  مدارس  نیازهای  و  آموزشی 
صورت گرفت، صبری از چندین مدرسه 
مشکلات  با  نزدیک  از  و  کرده  بازدید 
معلمان  و  دانش آموزان  نیازهای  و 
پروژه های  شامل  تعهد  شدند.این  آشنا 
کلاس های  ساخت  جمله  از  مختلفی 
قدیمی  مدارس  نوسازی  و  تعمیر  جدید، 
معاون  خاتمی،  بود.ابوالفضل  خواهد  و... 
مشارکت های  توسعه  و  برنامه ریزی 
و  توسعه  نوسازی،  کل  اداره  مردمی 
ضمن  جنوبی،  خراسان  مدارس  تجهیز 
قدردانی از این اقدام خیرخواهانه، گفت: 
حاج اکبر ابراهیمی همواره حامی آموزش 
و پرورش بوده است و تعهد جدید نشان 

از دغدغه عمیق ایشان برای آینده سازان 
صورت  حمایت های  با  و  دارد  کشور 
در  چشمگیری  تحولات  شاهد  گرفته، 

مدارس این مناطق خواهیم بود.

۳۳۴کلاسدرسجدیدبهمدارس
خراسانجنوبیاضافهمیشود

معاون  اجرایی اداره کل نوسازی  مدارس 
حال  در  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
زیربنای  با  عمرانی  پروژه   120 حاضر 
68 هزارمترمربع در سطح استان در حال 
پروژه ها  این  اجرای  با  گفت:  اجراست، 
مجموعه  به  جدید  درس  کلاس   ۳۳4

آموزشی استان اضافه می شود.
با  وگو  گفت  در  بهروزی  رضا  حسن 
از 112 کلاس  بیش  آمادگی  از  تسنیم، 
آغاز  برای  استان  سطح  در  جدید  درس 
اظهار  و  داد  خبر  جدید  تحصیلی  سال 
از  مازاد  اعتبار  تومان  میلیارد   2۷ کرد: 

سازمان مرکزی جذب شده که این نشان 
اداره کل نوسازی، توسعه و  می دهد که 
تجهیز مدارس خراسان جنوبی در جذب 

با  وی  است.  کرده  عمل  فعال  اعتبارات 
پروژه   120 حاضر  حال  در  اینکه  بیان 
در  هزارمترمربع   68 زیربنای  با  عمرانی 
سطح استان در حال اجراست، افزود:  با 
درس  کلاس   ۳۳4 پروژه ها  این  اجرای 
جدید به مجموعه آموزشی استان اضافه 
اداره  اجرایی  و  فنی  شود.معاون  می 
مدارس  وتجهیز  توسعه  نوسازی،  کل 
پروژه   4۳ کرد:  بیان  جنوبی  خراسان 
 6 و  ورزشی  مدرسه،8سالن   2۹ شامل 
جاری  مهرماه  اول  چندمنظوره  فضای 
آماده افتتاح  است.وی با بیان اینکه برای 
تومان  میلیارد   220 پروژه ها  این  اجرای 
افزود:  است،  اعتبار سرمایه گذاری شده 
از  اعتبارات  این  از  توجهی  قابل  بخش 
شده  تأمین  مدرسه ساز  خیرین  محل 

است.بهروزی با اشاره به توزیع نامناسب 
کرد:  تصرح  استان  در  آموزشی  فضای 
دانش آموز  هر  میانگین  طور  به  اگرچه 
دارد،  آموزشی  فضای  مترمربع   6.52
به ویژه  مناطق  برخی  در  رقم  این  اما 
استاندارد  از  کمتر  بیرجند  شهر  حاشیه 
ما  اصلی  تمرکز  دلیل،  همین  به  است. 
پرجمعیت  مناطق  در  مدارس  ساخت  بر 
و  فنی  معاون  است.  کم برخوردار  و 
و  توسعه  نوسازی،  کل  اداره  اجرایی 
به  جنوبی  خراسان  مدارس  تجهیز 
اهمیت تجهیز و بهسازی مدارس اشاره 
گذشته  سال   در  داشت:  اظهار  و  کرد 
جمله  از  کالا  قلم  هزار   22 از  بیش 
تجهیزات آموزشی، ورزشی و سرمایشی 
در  توزیع  آماده  و  خریداری  گرمایشی  و 
اینکه  بیان  با  است.وی  شده  مدارس 
شاداب سازی  و  بهسازی  طرح های 
جهادی  گروه های  همکاری  با  مدارس 
تحت  طرحی  افزود:  اجراست  حال  در 
و  بهسازی  برای  عجمیان  شهید  عنوان 
تومان  میلیارد   1۷ مدارس  شاداب سازی 
به ما اختصاص داده شد که این مبلغ بین 
5 شهرستان مرزی و کم برخوردار توزیع 
اهمیت  بر  تأکید  با  بهروزی  است.  شده 
و  گرمایشی  سامانه های  استانداردسازی 
سرمایشی مدارس،بیان کرد: 15 مدرسه 
در استان به طور کامل بهسازی شده اند 
و تا پایان مهرماه تمامی مدارس استان از 
نظر استانداردهای گرمایشی و سرمایشی 

به وضعیت مطلوبی خواهند رسید.

تعهد ۲۷ میلیارد ریالی یک خیّر برای مدرسه سازی در استان

و  تحصیلی  سال  آغاز  به  نزدیک شدن 
مدارس،  بازگشایی  نظارتی  طرح  شروع 
خراسان  در  را  مختلف  نهادهای  بازرسان 
با  است.  کرده  دست  به  ذره بین  جنوبی 

توجه  به نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی 
جدید از 10 شهریورماه طرح نظارتی ویژه 
بازگشایی مدارس در خراسان جنوبی آغاز 
شد و این طرح تا نیمه مهرماه ادامه دارد.

بازار  به همین واسطه این روزها به شدت 
خرید اقلام موردنیاز دانش آموزان از سوی 
نهادهای نظارتی از جمله تعزیرات حکومتی 
و صنعت، معدن و تجارت داغ است.  این 

طرح که با رویکرد پیشگیرانه در حمایت 
و  بازار  کنترل  مصرف کنندگان،  حقوق  از 
تشدید نظارت از ورود و عرضه لوازم التحریر 
و نوشت افزار قاچاق با هماهنگی و تعامل 

از  می گیرد،  انجام  نظارتی  دستگاه های 
فروشگاه های  جمله  از  هدف  مراکز  همه 
لباس،  لوازم التحریر،  انواع  عرضه کننده 
انجام می شود  بازرسی  و...  کیف و کفش 
و در صورت وجود تخلف احتمالی برخورد 
لازم صورت می گیرد.به همین واسطه این 
روزها شاهد گشت های مشترک تعزیرات 
حکومتی نقاط مختلف خراسان جنوبی از 
هستیم.آن  نوشت افزار  صنفی  واحدهای 
اداره  رئیس  احمدی،  احمد  سید  که  طور 
تعزیرات حکومتی طبس گفت: در راستای 
طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس گشت  
مشترک تعزیرات حکومتی با همکاری اداره 
صنعت و معدن و تجارت و اتاق اصناف از 
تعدادی واحدهای صنفی نوشت افزار سطح 
شهر بازدید کردند.وی افزود: در این بازدید، 
ضمن بررسی وضعیت موجود کالا، موارد 
مختلفی از جمله گران فروشی، کم فروشی و 
ارائه فاکتور معتبر مورد بازرسی قرار گرفته، 
تذکرات لازم در محل داده شد و واحدهای 

متخلف به تعزیرات معرفی شد.

نظارتمیدانیتعزیرات
حکومتیبرمدارسغیردولتی

حکومتی  تعزیرات  رئیس  خزائی،  عباس 
سال  آغاز  به  توجه  با  گفت:  هم  قاینات 
تحصیلی، انتقاد شهروندان درباره تخلفات 
همچنین  و  غیردولتی  مدارس  برخی 
مشترک  گشت  مازاد،  شهریه  دریافت 
تعدادی  از  نظارتی  مراجع  همکاری  با 
شد.  انجام  شهرستان  غیردولتی  مدارس 
صورت  به  که  بازید  این  در  افزود:  وی 
سرزده انجام گرفت، مواردی از قبیل نحوه 
دریافت شهریه، ارائه سقف شهریه مصوب 
به  گرفت.  قرار  بازرسی  و  نظارت  مورد 
گفته خزائی، مسئولان و مدیران مدارس 
شهریه  نصب  ضمن  موظفند  غیردولتی 
مصوب با اطلاع رسانی به خانواده دانش 
آموزان شهریه را دریافت کنند. در صورت 
قانونی  برخورد  احتمالی   تخلف  هرگونه 
اقدام  پرونده  تشکیل  به  نسبت  و  انجام 

خواهد شد. 

رئیس تعزیرات حکومتی قائنات گفت: در 
حکومتی،  تعزیرات  نمایندگان  بازدید  این 
آموزش و پرورش، سازمان صمت و اتاق 

اصناف حضور داشتند.
 

بازارنوشتافزار
زیرذرهبینتعزیرات

کل  اداره  عمومی  روابط  که  طور  آن   
هم  جنوبی  خراسان  حکومتی  تعزیرات 
اعلام کرد: در راستای نظارت برعملکرد 
حقوق  از  حمایت  و  صنفی  واحدهای 
مستمر  رصد  درادامه  کنندگان،  مصرف 
مراجع  باهمکاری  مشترک  گشت  بازار، 
افزار  نوشت  صنفی  واحدهای  از  نظارتی 
بازدید  این  کردند.در  بازدید  شهر  سطح 
تعدادی از واحدهای صنفی مورد بازرسی 
و موارد مختلفی از جمله نظارت برقیمت 
ها ،کیفیت کالا ، ارایه فاکتور معتبر و نرخ 
نامه مورد بررسی قرار گرفت.دراین بازدید 
صنعت،  و  حکومتی  تعزیرات  نمایندگان 

معدن و تجارت حضور داشتند.

حضور  سرزده بازرسان در بازار  نوشت افزار  خراسان جنوبی



آموزشی

کتابخانههاموفقاستیا کافهکتابها؟

کافه کتاب نوعی کافه با محیطی مملو از کتاب 
است که در آن افراد می توانند کتاب بخوانند، 
کتاب بخرند، خوراکی و نوشیدنی سفارش دهند 
و گفت وگو کنند. به عبارتی دیگر؛ کافه کتاب 
تلفیقی از کافه و کتابخانه است و برای افرادی 
که به دنبال آرامش هستند و عاشقانه به مطالعه 
می پردازند؛ محیط بسیار جذابی است و عموما 
پاتوقِ قشر هنرمند و تحصیلکرده است.امروزه با 
پیشرفت تکنولوژی، کتابخانه ها دستخوش تغییر 
شده است. حالا دیگر کمتر کتابخانه ای است که 
همچون گذشته رونق داشته باشد. آمارها نشان 
کارایي  دیگر  کتابخانه  مانند  مرجعي  مي دهد 
سـابق را نزد مراجعان خود ندارد. این گفته شاید  
تلخ و کمي دردناک باشد! اما کتابخانه ها براي بقاي 
خود باید از روي دست کافي شاپ ها کپي کنند!  
این نکته به ویژه دربارۀ کتابخانه هاي عمومي 
 بسیار مهم است. در اغلب کتابخانه ها امکاناتي 
مـانند اینترنت رایگان  وجود  ندارد و همین امر 
کمتر  کتاب  اهالي  که  است  مواردي  از  یکي 
میل به حضور در کتابخانه  دارند. دولت و بخش 
خصوصي با همکاري  هم  بـاید  کتابخانه ها را به 
سیستم اینترنت  رایگان  مجهز  کنند. به این دلیل 
که یکي از راهکارهاي ساده و آسان دسترسي به 
اطلاعات، اخبار و منابع مطالعاتي دیگر، اینترنت 
است؛ بنابراین اگر  کتابخانه اي  از امکانات  کاملي 
مانند صـندلي هاي راحت، نور کافي، سکوت و 
آرامش ، گنجینۀ  غنی اطـلاعاتي و...برخورداری 
باشد؛ اما به اینترنت رایگان و پرسرعت مجهز 
نباشد، میل اهالي کتاب به حضور  در  آن  کتابخانه 
کاهش مي یابد. اگرچه اهـالي کـتاب، مـطالعه 
را  کتاب  و  مطبوعات  کاغذي  نسخه  روي  از  
ترجیح مي دهند؛ اما مـیل به ورق زدن آخرین 
اخبار یا برگه هایي  از  کتابي  تازه در اینترنت را 
نباید نادیده گرفت.می توان گفت؛ کافه کتاب ها 
مراکز فرهنگی هستند که از اوایل دهه هشتاد 
در ایران به وجود آمدند تا علاقه مندان به مسائل 
فرهنگی در فضایی عاری از ضوابط خشک و 
بی روح کتابخانه ها و به دور از سروصدای حاکم بر 
محیط کافی شاپ ها، تازه های نشر را ورق بزنند، 
احیانا فنجانی چای یا قهوه بنوشند و در عین حال 
از فضای فرهنگی که در محیط کافه وجود دارد 
برای تبادل نظر در خصوص مسائل فرهنگی 
و اجتماعی استفاده کنند. گرچه اهـالي کـتاب، 
مـطالعه از  روي نسخۀّ کاغذي مطبوعات و کتاب 
را ترجیح مي دهند؛ اما مـیل به ورق زدن آخرین 
اخبار یا برگه هایي  از  کتابي  تازه در اینترنت را نباید 

نادیده گرفت.      نجمهسیددخت

در مصرف عسل محتاط باشید

عسل به طور طبیعی حاوی میکروب است که 
شامل باکتری ها، مخمر ها و قارچ ها می باشد 
که از طریق گرد و غبار، هوا، خاک و گرده گل 
به وجود می آید اما از آنجا که عسل خاصیت ضد 
میکروبی دارد پس دلیلی برای نگرانی نیست.با این 

وجود احتمال دارد عسل حاوی آلودگی ثانویه باشد 
که ناشی از پردازش آن توسط انسان است. اگر 
سابقه مسمومیت غذایی دارید در مصرف عسل 

خالص محتاط تر باشید.

خواص پیازچه برای مو

یکی از خواص پیازچه برای مو کمک به تقویت 
مو و افزایش رشد مو است. پیازچه حاوی مقادیر 
بالایی از ترکیبات گوگردی است که این ترکیبات 
گوگردی موجب افزایش تولید کلاژن شده و از این 

طریق موجب تقویت و افزایش رشد مو می شود.

درمان شوره سر از دیگر خواص پیازچه برای مو 
است. داشتن خواص ضد میکروبی قوی از دیگر 
خواص پیازچه است که این خاصیت ضد میکروبی 

به درمان شوره سر کمک می کند.

خواص گوشت بلدرچین

گوشت بلدرچین با خواص منحصر به فرد خود 
نقش مهمی در تقویت سلامت عمومی بدن دارد. 
این گوشت با افزایش بینایی، تقویت سیستم ایمنی و 
بهبود سلامت پوست، استخوان ها و بافت های بدن 
شناخته می شود. گوشت بلدرچین به دلیل ترکیبات 

مغذی، می تواند به کاهش مشکلات گوارشی و 
تنفسی کمک کند و برای سلامت قلب بسیار مفید 
است. مصرف منظم این گوشت، بدن را در برابر 

عفونت های خارجی مقاوم  می کند.  

عوارض جانبی کره را جدی بگیرید

افزایش کلسترول LDL که می تواند ناشی از 
 مصرف زیاد کره باشد، به نوبه خود مجموعه ای

کند.  ایجاد می  را  جانبی خطرناک  عوارض  از 
کره یک چربی اشباع شده است که در صورت 
مصرف بیش از حد می تواند به بیماری قلبی منجر 

شود. کره، همراه با سایر چربی های اشباع شده، 
افزایش  را  ناسالم(  کلسترول LDL )کلسترول 
 می دهد که می تواند شریان ها را مسدود کند

 و منجر به بیماری قلبی شود.

رژیم های غذایی سرشار از میوه ها و سبزیجات می تواند با تأمین مواد مغذی ضروری مانند ویتامین ها، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان ها، خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش دهد. بسیاری از میوه ها و سبزیجات حاوی سطوح 
بالایی از ویتامین های C و E است که خواص آنتی اکسیدانی دارد. علاوه بر این، میوه ها و سبزیجات سرشار از 
پتاسیم است و به کاهش فشار خون کمک می کند. اگرچه میوه ها به طور طبیعی حاوی مقادیر زیادی قند می 
باشد، اما باید بدانید فیبر موجود در میوه، سرعت و میزان جذب قند را در بدن کاهش می دهد. کسانی که در رژیم  
غذایی خود از سبزیجات و میوه ها استفاده می کنند، نشانگرهای زیستی مربوط به بیماری قلبی در آنها کمتر است.

خوردن غلات کامل به جای غلات تصفیه  شده، گام بزرگی در مراقبت از سلامت قلب است.    

میزان چربی، پروتئین و کربوهیدرات موجود در آجیل خام یا پخته تقریبا یکسان است و تفاوتی بین آنها 
وجود ندارد. البته این موضوع در صورتی صادق است که آجیل ها بدون روغن تفت داده شده باشد. در غیر 
این صورت اگر آجیل ها را درون روغن بوداده باشد، چربی موجود در ترکیبات آن ها بیشتر است. برشته کردن 
تغییری در میزان ویتامین ها، اسید فولیک، اسیدهای چرب، و پروتئین آن نمی دهد. پوسته نازک فندق سرشار 
از آنتی اکسیدان است که در حین برشته شدن از فندق جدا می شود. پوسته بعد از تفت  دادن خود به  خود جدا 
و دور ریخته می شود. نگه  داشتن پوسته یا مصرف جداگانه آن برای استفاده از آنتی اکسیدان ها مفید است. 
فندق نمکی مصرف سدیم را افزایش می دهد و در نتیجه ممکن است فشار خون نیز افزایش یابد. ضرر دارد.  

فندق خام و بو داده تفاوت های تغذیه ای دارد؟

آغاز غیبت امام عصر)عج( می توانست بحرانی در میان 
شیعیان ایجاد کند و موجب شگفتی و سرگردانی آنان 
گردد، اما این امر اتفاق نیفتاد، زیرا رسول خدا و ائمه ی 
معصومین از همان آغاز همراه با معرفی امام مهدی)عج( 
به مسلمانان، وقوع غیبت آن حضرت و کیفیت آن را هم 
گزارش نموده بودند تا پذیرش آن از سوی آنان آسان 
گردد. خصوصاً آن که امامین عسکریین )امام هادی و 
امام عسکری )علیهما السلام ( با کاهش ارتباط مستقیم 
خود با شیعیان و گسترش و تقویت نهاد وکالت، آمادگی 

لازم پذیرش این امر را بیش از پیش فراهم ساختند. امام 
صادق)علیه السلام( فرمودند: نزدیک ترین حالت بندگان 
به خداوند، زمانی است که حجت خدا را از دست داده 
باشند و ایشان برای آنان ظاهر نباشد، آنان از او محروم 
باشند، در حالی که می دانند او وجود دارد. در چنین زمانی، 
باید منتظر فرج و گشایش در هر صبح و شام باشند. شیعه 
بر این باور است که یکایک امامانش، معصوم و مصون 
از گناه و اشتباه هستند و تمام رفتار و کردارشان، اطاعت 
از دستورهای حکیمانه  الهی است. می توان گفت شاید 

خداوند مصلحت را در آن دیده است که فلسفه استتار 
حضرت از اولیا، به صورت رازی در نزد حضرت حق ـ 
 ـو آن امام همام بماند و هنگام بیرون آمدن  جل جلاله 
حضرت از پشت ابر غیبت بر ما آشکار گردد. روایات 
فراوانی در دست است که امامت در ادامه پیامبری رسول 
گرامی اسلام )ص( در دوازده نفر معین شد که آخرین 
آن ها حضرت مهدی )علیه السّلام( است. نه فقط پیروان 
مکتب اهل بیت )علیهم السّلام( که برخی از دانشوران 
اهل سنت، در روایاتی به این حقیقت بزرگ اشاره کرده اند.

حضرت مهـدی )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( آخرین ذخیره الهی

یاد یاران
شهیدمحمدحسنبنیاسدینامپدر:موسیشهرستان:قاین

از دانش آموزان حزب ا... می خواهیم که سنگر مدرسه را رها نکنند و تبلیغ کنند و راه شهیدان 
را ادامه دهند و در ارگان های انقلابی شرکت نمایند.
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افقي: 1-  معلق-  حیرت کردن 
2-  سنگ چاقو تیزکني- اثري از 
نیما یوشیج -  بزر گترین شهر 
رود   - تبلیغاتي  پارچه  پرو ۳-  
هنگام  داماد 4-   تازه   - مرزي 
دیدن - عروس مي دهند - چهار 
من تبریزي-  از ابزار بنایي 5-  
دانه  نشاني-  درختي-   قورباغه 
هاي هندوانه و خربزه -از خانمها 
 - تپه  سرپرست-    -۶ نپرسید 
مردمي ۷- شهر نیروگاه  - سمي 
کشنده - نصف چیزي 8-کاهگل 
- صفت سرو  پوست -بز دباغي 
شده  ۹-  مخلوط آب و آرد - در 
دهستانی    -10 لوس  کوهي- 
 - آمل  شهرستان  نور  بخش  از 
هلاک و انتقام - نان شب مانده 
11-  کار ناتمام - روح از صفات 
خداوند  - همه 12-  بستانکار-  
شکوه - شتر مرغ آمریکایي 1۳-  
از معصومین  نقاشي شده  چهره 
- دخمه اموات- اشکانیان - مزاح 
14-  تیري که با کمان اندازند-  
اداره   -15 دستي  نگاري  نامه 
محاسبه -جریمه هاي رانندگي-  

پول کاغذي 

عمودي:1-  قاطرچي -  فیلمي 
ساخته بهمن فرمان آرا  2-  زگیل 
- نخ بافتني-  ماه، قمر ۳-  پول 
چین-  ریختن پول به حساب - 
صفات    - آراستگي  قاضي 4-  
طلا - پسر زیبا و محبوب 5 - نام 
ترکي-  مجموعه اشعاري مشتمل 
بر آداب و اخلاق یونانیان - مبارزه 
تن به تن ۶ - نغمه - رفوزگي - 
سلاح آرش - نت سوم ۷-  بي 
باک - سدي در مصر - پشت 
سر 8- کمک - رودها - منطق 

های در عراق ۹-  یاري - درهم 
پیچیدن -لاشخور 10-  تکرار 
حرفي-  عامل تخمیر-  درخت 
 - مراسله   -  11 مگر   - انداز 
-معاون  دادن   زینت  و  آراستن 
هیتلر 12 - شور و غوغا - گیاه 
  -1۳ کباب  سیخ   - توخالي 
قسمت اصلي گیاه - مبارکي - 
پیشرفته و مدرن 14-  حرارت 
ده   بزرگ  پیامبر-  ایراني  یار   -
15-  جهل - از بازیگران کمدي 

نامدار جهان

جدولکلمات

ایراندرجامجهانیاسپانیا،
باآلمانوایرلندهمگروهشد

آئین قرعه کشی جام جهانی فوتبال ۷ نفره اسپانیا 
2024 برگزار شد و حریفان تیم ایران مشخص 
شدند. این دوره از مسابقات با حضور 1۶ تیم نیمه 
آبان ماه در بارسلون اسپانیا برگزار می شود و تیم 
ایران به عنوان نایب قهرمان دوره قبل و قهرمان 

آسیا - اقیانوسیه در این دوره حاضر خواهد شد. 
گروه بندی مسابقات به این شرح اعلام شد: 

 گروه یک : اوکراین )قهرمان دوره قبل(، آرژانتین، 
اسپانیا )به این گروه یک تیم با نظر کمیته جهانی این 
رشته اضافه خواهد شد.( گروه دو : برزیل، انگلیس، 
کانادا و ژاپن ، گروه سه : آمریکا، هلند، استرالیا و تایلند، 

گروه چهار : ایران، ایرلند، ونزوئلا و آلمان

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر در این مقطع زمانی و مکانی در مقابل دشمنان آل ا... ایستادگی 

نکنیم باید در مرزهای خودمان شاهد آغاز در گیری ها باشیم.
شهیدمدافعحرم”عباسآسمیه”

 میوه و سبزیجات را در رژیم غذایی خود بگنجانید

شعر مهدوی

عهـدمیبندیم

دیدن روی شما کاش میسّر می شد
شام هجران شما کاش که آخر می شد

بین ما فاصله ها فاصله انداخته اند
کاش این فاصله با آمدنت سر می شد

شهر ما بوی خدا داشت، دوباره ای کاش
با ظهورت نفس شهر معطّر می شد

پاک می شد دل تاریک به لطفت ای کاش
مالک خانه ی دل ساقی کوثر می شد

طاقتم طاق شد از دوری دلگیر شما
جمعه ی آمدنت کاش مقدّر می شد

صبح و شب اهل دلی زمزمه می کرد ای کاش
پسری منتقم سینه ی مادر می شد

کاش می شد حرم از دست تو سیراب شود
دست تو یاور عبّاس دلاور می شد

اللهـمعجـلالولیـکالفـرج
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1234567891۰1112131415
روتایدالگاتسوا1
ویارددکارریاس2
زالماینتفدارت3
هراربمتکیهوک4
ارکاوهدابانب5
یپکولاالاوکا6
خوررادولجایور7
ویشرارتاتراک8
باونکنوساونیع9
بهدنیایکاهلش1۰
اسهدولاتلهمق11
رمشریهابتنما12
اناوتدنورهدرب13
ندنلشرگنتسروا14
یرسورارسناتساد15

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

سند و برگ سبز سواری پراید تیپ سایپا 
141 آی به نام الهه سادات هاشمی با کد 

ملی 0641114753 شماره پلاک 866 د 16 
ایران 52 شماره موتور 2503271 شماره 

شاسی s1482287260616  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز سواری پژو تیپ جی ال 
ای 405  به نام منیژه خرّمی  با کد ملی 
0640993176 شماره پلاک 846 د 89 
ایران 52 شماره موتور 12484062957 

شماره شاسی 17202107  مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج %100 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی

از ساعت 10صبح لغایت 23
 آدرس: بین رجایی 12و 1۴
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رستوران کریم خان اجاره قالب فلزی ، 
جک با متعلقات 

09155309۴۷6 -  خراشادی 

کد 912

۰۹۱۲ ۱۴ ۸۰۸ ۱۴ 
۰۹۱۲ ۴۶ ۱۶۴ ۸۶ 
۰۹۱۲ ۴۲۸ ۷۱۳۴ 
۰۹۱۲ ۵۸ ۷۸ ۱۰۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۲۶ ۳۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۱۹۸۵ 
۰۹۱۲  ۵۳۵۳  ۶۲۸ 
۰۹۱۲  ۵۵ ۲۲ ۸۱۷ 
۰۹۱۲ ۵۶ ۵۷ ۶۱۲ 
۰۹۱۲ ۶۲۱ ۸۱ ۰۹  
۰۹۱۲ ۶۳۳ ۱۵۳۵ 
۰۹۱۲ ۶۷۵ ۳۹۵۶ 
۰۹۱۲ ۶۷ ۹۹ ۲۰۸ 
۰۹۱۲ ۶۹۷ ۴۰۹۱ 
۰۹۱۲ ۷۰۲ ۵۸ ۳۸

۰۹۱۲ ۷۲۰ ۴۸۵۵ 
۰۹۱۲ ۷۲۷ ۰۷۸۴  
۰۹۱ ۲۷ ۲۷ ۰۷ ۸۴ 
۰۹۱۲ ۷۳۳۷ ۲۰۹ 
۰۹۱۲ ۷۶ ۳۲۶ ۷۴ 
۰۹۱۲ ۸۱ ۱۳۷ ۸۱ 
۰۹۱۲ ۸۳۹ ۷۲۲۳ 
۰۹۱۲ ۸۵۷ ۲۲۵۲ 
۰۹۱۲ ۹۲ ۹۲ ۵۶۶ 
۰۹۱۲ ۹۷۲ ۳۷۰۰ 
۰۹۱۲ ۹۶ ۳۰ ۷۰ ۹ 
۰۹۱۲ ۹۶۷ ۱۰۱۷ 
۰۹۱۲ ۹۵ ۳۲۶ ۹۵ 
۰۹۱۲ ۰۰۵ ۸۵ ۱۳ 
۰۹۱۲ ۰۰۵ ۸۵ ۱۴ 
۰۹۱۲ ۰۰۵ ۳۶ ۸۰

۰۹۱۲ ۰۱۲ ۷۷۳۲
۰۹۱۲ ۰۱۵ ۱۰ ۳۰ 
۰۹۱ ۲۰ ۱۵ ۱۰ ۳۰ 
۰۹۱۲ ۰۱۶۴ ۹۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۲ ۳۰ ۴۰ ۱ 
۰۹۱۲ ۰۲۹ ۰۸ ۶۸ 
۰۹۱۲ ۰۲۹۰ ۸۷۲ 
۰۹۱۲ ۰۲۹۰ ۸۸۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۴۹۹۵ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۶۶۰۸
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۶۸۱۶ 
۰۹۱۲ ۰۴ ۰۲۳ ۸۵ 
۰۹۱۲ ۰۴۷ ۹۱۰ ۸ 
۰۹۱۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۳ 
۰۹۱۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۴ 
۰۹۱۲ ۰۵۶۰ ۳۳۸ 

۰۹۱۲ ۰۵۶۱ ۸۶۲ 
۰۹۱۲ ۰۶ ۰۴ ۵۶۲
۰۹۱۲ ۰۶۱ ۶۳ ۶۷ 
۰۹۱۲ ۰۷۲ ۱۹۸۵ 
۰۹۱۲ ۰۸۲ ۷۶ ۸۰
۰۹۱۲ ۰۸۴۰ ۷۲۶ 
۰۹۱۲ ۰۸۴ ۸۰ ۷۴ 
۰۹۱۲ ۰۸۵ ۸۹ ۰۵ 
۰۹۱۲ ۰۸ ۸۵۶ ۰۸ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۴۱ ۸۳ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۰۸ ۴۶ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۷۷ ۳۶ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۷۷ ۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۵۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۷۱

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

نقد و اقساط

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 
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پیش بینی بارش باران در خراسان جنوبی

 کارشناس اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: از شنبه بارش پراکنده باران در استان قابل
 پیش بینی است.فاطمه زارعی در گفت و گو با ایرنا افزود: به تدریج از شنبه افزایش ابر و از اواخر وقت 

شنبه تا عصر یکشنبه احتمال بارش پراکنده باران وجود دارد. 

اعزام گروه جهادی برای 
نوسازی مدرسه روستای اسنان

گروه جهادی شهید علی لندی حوزه بسیج 
دانش آموزی بیرجند در آستانه سال تحصیلی 
جدید برای نوسازی مدرسه روستای اسنان به 
این روستا سفر کردند. فرمانده بسیج دانش 
گروه  این  گفت:  بیرجند  شهرستان  آموزی 
15 نفره در 2 روز حضور در روستای اسنان 
به رنگ آمیزی، دیوارنویسی، نقاشی شهید و 
عملیات عمرانی در داخل مدرسه  می پردازند.  
اعزام  چهارمین  این  افزود:  خراسانی  محمد 
گروه جهادی شهید علی لندی برای مدارس 
بیرجند است. وی گفت: اجرای موکب پذیرایی 
در حاشیه تشییع شهید رئیسی و برنامه های 
علمی از دیگر برنامه های این گروه جهادی 
است.  روستای اسنان از روستاهای شهرستان 

بیرجند  است. 

مواکب بقاع متبرکه خراسان جنوبی 
پذیرای 13538 زائر پاکستانی

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه خراسان جنوبی گفت: تاکنون 
مواکب  در  پاکستانی  زائر  و 5۳8  هزار   1۳
این اداره کل اسکان یافته و اطعام شده اند. 
برای خدمات رسانی به این زائران خارجی 9 
موکب در حوزه استحفاظی خراسان جنوبی 
برپا شده که 5 موکب مربوط به بقاع متبرکه 
خضری  جامع  مسجد  در  جمله  از  استان 
دشت بیاض، امامزاده زید )ع( قائن، آستان 
امامزادگان باقریه )ع( بیرجند، امامزاده سید 
علی و مسجد حضرت ابوالفضل )ع( نهبندان 

است.

آغاز مرمت خانه تاریخی توکلی
 فورگ در شهرستان درمیان

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مسئول 
اثر  گفت:  درمیان  شهرستان  صنایع دستی 
هدف  روستای  در  توکلی  خانه  تاریخی 
دستور  در  مرمت  برای  فورگ  گردشگری 
کار قرار گرفت.به گزارش مهر، امیراسماعیل 
شهسواری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
مرمت و احیا خانه تاریخی توکلی فورگ با 
تملک  اعتبارات  محل  از  اعتبار  تخصیص 
1402 آغاز می شود.مسئول میراث فرهنگی، 
شهرستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
در  فورگ  توکلی  خانه  کرد:  بیان  درمیان 
فاصله 10 کیلومتری جنوب شهر اسدیه و 
در بافت تاریخی روستای هدف گردشگری 
به  منحصر  معماری  دارد.وی  قرار  فورگ 
ارسی ها  و  گچبری  تزئینات  بنا،  این  فرد 
تاریخی  خانه  این  خاص  ویژگی های  از  را 

برشمرد.

بهینه سازی شبکه های برق 
18 روستای شهرستان سربیشه

مدیر توزیع برق سربیشه از اصلاح و بهینه 
این  روستای   18 برق  شبکه های  سازی 
 50 بر  بالغ  گذاری  سرمایه  با  شهرستان 
تسنیم،  گزارش  داد.به  خبر  ریال  میلیارد 
محمد جمالی راد گفت: با هدف رفاه عمومی 
مردم  برای  مطمئن  و  پایدار  برق  تامین  و 
سازی  بهینه  و  اصلاح  روستایی،  مناطق 
سطح  روستای   18 در  برق  شبکه های 
شهرستان با پیشرفت های فیزیکی متفاوت 
در حال اجرا است وبه زودی به بهره برداری 
می رسد.وی با اشاره به اینکه این طرح با 
صرف 50 میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری 
تعویض  و  جابجایی  افزود:  رسید،  خواهد 
پایه های برق، تبدیل شبکه مسی به کابل 
خود نگهدار، اصلاح اتصالات سست و ایجاد 
زیر ساخت جهت برق رسانی به متقاضیان 
جدید روستایی را از جمله اقدامات اجرایی 
این پروژه است. مدیر توزیع برق سربیشه 
بیان کرد: این طرح در 18 روستای سطح 
مختاران،  روستاهای  جمله  از  شهرستان 
علی  اسفزار،  برکوه،  چهکندوک،  سدید، 
آباد، گزدز، اسکیونگ، کلاته بالا، چاه پنسر، 
پیوند، چهکند، استانست، جیک و ... در حال 

اجراست.

۴ رتبه کشوری
 به دبیران بیرجندی رسید

مدیر آموزش و پرورش شهرستان بیرجند از 
این  دبیران  از سوی  رتبه کشوری  کسب 4 
شهرستان در جشنواره نوآوری در فرآیند آموزش 
و یادگیری خبر داد. بهدانی گفت: هشتمین دوره 
جشنواره نوآوری در فرآیند آموزش و یادگیری 
)طرح شهید کاظم آشتیانی( در فروردین امسال 
با ثبت نام داوطلبان در 14 محور شروع به کار 
کرد.او افزود: این جشنواره بین دبیران متوسطه 
اول به صورت گروهی در ۳ سطح شهرستانی، 
استانی و کشوری برگزار و در مرحله شهرستانی 
18 نفر از دبیران و در مرحله استانی 14 نفر حائز 
رتبه شدند که از بین این 14 نفر، 10 دبیر به 
مرحله کشوری راه یافتند. بهدانی ادامه داد: از 
بین 10 دبیر راه یافته به مرحله کشوری 4 دبیر 
بیرجندی توانستند موفق به کسب رتبه سوم 

کشوری شوند.

فرآوری ۲ هزار تنُ بذر 
گندم و جو اصلاح شده 

درآستانه سال زراعی
2 هزار تن بذر گندم و جو اصلاح شده درآستانه 
فرآوری   140۳ - زراعی 1404  سال   شروع 
خدمات  شرکت  مدیر  پور،  احمد  شود.  می 
حمایتی کشاورزی استان با اشاره به اینکه برنامه 
ریزی برای  تامین و توزیع بذر قبل از آغاز فصل 
کشت صورت گرفته است، گفت : بیش از هزار 
و  900 تن بذر گندم و جو در طبقات پرورشی، 
از  فرآوری  و  بوجاری  برای  مادری و گواهی 
سوی  سه شرکت پیمانکار تولید بذر در استان 

در دستور کار قرار گرفته است.

پذیرایی از 1۷ هزار و 388 
زائر خارجی در خراسان جنوبی

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان گفت: 1۷ هزار و ۳88 زائر 
در پنج موکب مستقر در مسیر بازگشت زائران 
پاکستانی و افغانستانی از مشهد مقدس اطعام و 
پذیرایی شدند. حجت  الاسلام حسن رحیمی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: موکب های پذیرایی 
از زائران خارجی در پنج نقطه از جمله مسجد 
جامع خضری دشت بیاض، امامزاده زید قاین، 
آستان امامزادگان باقریه بیرجند، امامزاده سید 
علی و مسجد حضرت اباالفضل )ع( نهبندان 
برپا شده است. وی گفت: بیشترین زائران با 11 
هزار و 18۶ نفر در 2 موکب شهرستان نهبندان 
)مجاور استان سیستان و بلوچستان( پذیرایی 
شده اند.معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی ادامه داد: 
همچنین در امامزادگان باقریه بیرجند ۷۳2 نفر، 
امامزاده زید قاین سه هزار و ۳90 نفر، مسجد 
جامع خضری دشت بیاض 2 هزار و 80 زائر 

پاکستانی اطعام شدند.

اهدای ۴۰ درخت پسته در طرح 
شجره طیبه عشق آباد

در  را  پسته  درخت  آبادی 40  عشق  کشاورز 
نیازمندان  به  برای کمک  طرح شجره طیبه 
اهدا کرد. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
عشق آباد گفت: عباس کرابیه کشاورز نیکوکار 
عشق آبادی 40 درخت پسته در طرح شجره 
کرد. اهدا  نیازمندان  به  برای کمک  را   طیبه 

حجت الاسلام بنی خزاعی افزود: این خیر با توجه 
به اینکه امسال بر اثر سرما زدگی و گرمای بیش از 
حد تابستان در آمد خوبی نداشته، اما ثمره 40 اصله 
درخت پسته خود را در قالب طرح شجره طیبه 
به کمیته امداد تحویل داده تا بین نیازمندان توزیع 
شود.وی گفت؛ در طرح شجره طیبه باغداران یک 
یا چند درخت را در قالب زکات مستحبی پلاک 
گذاری کرده و ثمره درختان را با نیت کمک به 

نیازمندان اهدا می کنند.

اخبار قتل در شهرستان نهبندان 
مورد تایید پلیس نیست

رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی، اخباری 
در شبکه های اجتماعی مبنی بر 2 فقره قتل 
در بخش شوسف شهرستان نهبندان را تکذیب 
کرد.به گزارش ایرنا، سرهنگ کاظم صادقی 
در این باره گفت: در پی اعلام اخباری مبنی 
بر مفقودی 2 نفر در بخش شوسف شهرستان 
نهبندان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس قرار گرفت.وی افزود: به دلیل آگاهی 
نداشتن خانواده ها، پس از گذشت چند روز از 
فقدان این افراد موضوع را به انتظامی شهرستان 
نهبندان اعلام کردند که پس از اعلام با انجام 
آنان  اجساد  میدانی  بررسی های  و  تحقیقات 
کشف شد.رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی 
تصریح کرد: در تحقیقات محلی و بررسی اولیه 
صحنه مشخص شد 2 فردی که جان خود را 
از دست داده اند، هیچ گونه اختلافی با فرد یا 
افرادی نداشته اند و هیچ جنایتی یافت نشده 
است. وی بیان کرد: با بررسی صورت گرفته 
به نظر می رسد موضوع مرگ اجساد مکشوفه، 
قتل نبوده است و پیگیری فنی و آزمایشگاهی 
تا اعلام نتیجه علت تامه فوت از طرف پزشکی 

قانونی ادامه دارد .

جریمه 8/5 میلیاردی قاچاقچیان 
سوخت در نهبندان و فردوس

تعزیرات حکومتی شهرستان های نهبندان 
و فردوس قاچاقچیان سوخت را 8/5 میلیارد 
ریال جریمه کردند. علیرضا امام دادی، اعلام 
کرد:  پرونده خرید و حمل سه هزار لیتر نفت 
یک  ارزش  به  تعیینی  ضوابط  از  خارج  گاز 
ویژه  شعبه  در  ریال  میلیون  و ۳۶5  میلیارد 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان نهبندان رسیدگی شد.وی 
اتهام  مدارک،  بررسی  از  پس  شعبه  افزود: 
بر ضبط سوخت،  و علاوه  محرز  را  قاچاق 
متخلف ردیف اول را به پرداخت 2 میلیارد و 
۷۳0 میلیون ریال جزای نقدی معادل 2 برابر 
ارزش ریالی سوخت و با توجه  به بیشتر بودن 
ارزش خودرو از سوخت کشف شده، مبلغ یک 
میلیارد و ۳۶5 میلیون ریال به جریمه اضافه و 
جمعاً به پرداخت چهار میلیارد و 95 میلیون 

ریال جزای نقدی محکوم کرد. 

مجوز  فعالیت مجمع خیرین آبرسان استان خراسان جنوبی صادر شد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی از صدور مجوز سازمان مردم نهاد 
جنوبی  خراسان  آبرسان  خیرین  مجمع 
دوستی  مهدی  مهر،  گزارش  داد.به  خبر 
اظهار کرد: اهداف تشکیل این تشکل هم 
خیرین  ظرفیت های  از  استفاده  در  افزایی 
مشکلات  حل  برای  کنندگان  تأمین  و 
جامعه  در  انفاق  و  محروم  مناطق  آب 
اسلامی با توجه به باورهای دینی، جذب 
ایجاد،  مشارکت های مردمی و خیرین در 

از تأسیسات  تأمین، توزیع و بهره برداری 
ظرفیت های  از  استفاده  و  احیا  و  آبرسانی 
بخش غیر دولتی در ایجاد، تأمین، توزیع 
و بهره برداری از تأسیسات آبرسانی است. 
هدایت  و  جذب  شناسایی،  همچنین  وی 
به  توجه  با  جامعه  مستعدین  و  متمکنین 
وجود فرهنگ خیرخواهانه در ایجاد و توسعه 
خدمات آبرسانی، برنامه ریزی، ساماندهی 
و انسجام بخشی به کمک های مردمی و 
مشارکت های عمومی دولتی و غیر دولتی 

در ایجاد و توسعه خدمات آبرسانی و توجه 
به محیط زیست و توسعه پایدار، کمک به 
مستمندان و حمایت از اقشار کم درآمد برای 
برخورداری از آب سالم و بهداشتی و سایر 
خدمات مربوطه، تلاش برای ارتقا سلامت 
برخوردار  کم  مناطق  عمومی  بهداشت  و 
دیگر  از  را  آبرسانی  خدمات  توسعه  با 
ادامه  کرد.وی  اعلام  مجمع  این  اهداف 
اساسی  قانون   1۳8 اصل  اجرای  در  داد: 
 جمهوری اسلامی ایران و به استناد مصوبه

مورخ 1۳95/0۶/0۶  ۶۷۷۳5/ ت 51۳05 
هیأت وزیران و به موجب موافقت شورای 
استانی توسعه و حمایت از تشکل های مردم 
نهاد، مجمع خیرین آبرسان استان توانست 
در 1۷ شهریور نسبت به اخذ پروانه فعالیت 
تشکل های مردم نهاد از استانداری خراسان 
جنوبی اقدام کند.دوستی به مأموریت های 
این  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  مجمع  این 
مأموریت ها شامل جلب حمایت مسئولین 
اطلاعاتی  بانک  ایجاد  کشوری،  و  محلی 

و  جلب  فاضلاب،  و  آب  حوزه  خیرین  از 
پروژه های  انجام  جهت  لازم  منابع  جذب 
آب و فاضلاب، جذب نیروهای توانمند و 
داوطلب، شناسایی و تهیه بانک اطلاعاتی 
از مناطق محروم از خدمات آب و فاضلاب، 
مناطق  اساس  بر  منعطف  ساختار  ایجاد 
مدیریت  و  فرآیند  در  تسهیل  جغرافیایی، 
رفع  و  فاضلاب  و  آب  پروژه های  هزینه 
محرومیت از مناطق فاقد تأسیسات شبکه 

آبرسانی و فاضلاب است.

 رفع مشکلات اقتصادی اولویت بسیج / لزوم ثبت عنوان شهید برای جهادگران 

تخصیص ۲ هزار  میلیارد ریال اعتبار به بنیاد علوی در  استان
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
محل  از  امسال  گفت:  جنوبی  خراسان 
تبصره  “ب”  بند  سه  جزء  استانی  منابع 
هزار   2 مبلغ   140۳ بودجه  قانون   2
علوی  بنیاد  به  اعتبار  ریال  میلیارد 
 ، ایرنا  گزارش  یافت.به   تخصیص 

نمایندگان  با  نشستی  در  جعفری  مهدی 
بنیاد علوی در استان، بر ضرورت تسهیل 
شرایط پرداخت تسهیلات از محل منابع 
استانی جزء )سه( بند )ب( تبصره 2 قانون 
بودجه ویژه جامعه هدف بنیاد علوی تاکید 
به شرایط جامعه هدف  اشاره  با  کرد.وی 

بنیاد علوی تصریح کرد: یکی از موضوعات 
اقتصادی  حوزه  تاکید  مورد  و  اولویت دار 
بند  استان تسهیل در پرداخت تسهیلات 
جامعه  به  بودجه  قانون   2 تبصره  )ب( 
اعتبارات است. این  هدف و جذب کامل 

اشاره  با  جنوبی  خراسان  استاندار  معاون 

برای حمایت  اعتبارات  این  به تخصیص 
بنیاد  گفت:  اشتغالزا  طرح های  پوشش  و 
علوی معادل این اعتبار را از محل منابع 
استان  در  اشتغالزایی  برای  خود  داخلی 
اینکه  بر  تاکید  با  می دهد.وی  تخصیص 
این نهاد از جمله ارکان توسعه اقتصادی 

در مناطق محروم به شمار می رود افزود: 
تکلیفی،  تسهیلات  از  حداکثری  استفاده 
و  هدف  مناطق  در  پایدار  اشتغال  ایجاد 
محرومیت  زدایی جزو برنامه هایی است که 
با تعامل سازنده و هم افزایی بین حوزه های 

مختلف  محقق می شود.

                                     در اجلاسیه ملی شهدای جهاد و خدمت مطرح شد؛

در حوزه سرمایه گذاری خارجی اتفاقات خوبی در استان در حال انجام است
به  استان  منابع  تجهیز  و  درآمدها  ستاد 
سازمان  رئیس  جهانشاهی  حمید  ریاست 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی و 
به دبیری اداره کل امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد. حمید جهانشاهی ضمن تقدیر 
درآمد  ستاد  اعضای  زحمات  از  تشکر  و 
گذشته  سال  در  منابع  تجهیز  و   درآمدها 
در راستای تحقق مازاد درآمد استان در پایان 

سال و ابلاغ به استان بر تشکیل منظم و 
تاکید  این جلسات در سال 140۳  مستمر 
کرد. وی گفت: در سال جاری باید تلاش 
مقاطع  در  که  باشد  جهت  این  در  استان 
زمانی سه ماهه مازاد درآمد استان محقق 
گردد. رئیس ستاد درآمدها و تجهیز منابع 
استانی بر حمایت از اداره کل امور مالیاتی 
استان با توجه سهم بالغ بر 90 درصدی این 

اداره کل در تحقق درآمدهای استان تاکید 
و خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی تمرکز 
چهارچوب  در  درآمدها  وصول  بر  دولت 
نظام نوین درآمد - هزینه است؛ که در این 
راستا نقش کارگروه درآمدها و منابع بسیار 
پررنگ تر و با اهمیت تر از گذشته می باشد.
ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
تخصیص  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان 

در سازمان برنامه بودجه با تحقق درآمدها 
وابستگی مستقیم دارد و یک مطالبه مهم 
سازمانی مهم محسوب میگردد.جهانشاهی 
مختلف  بخش های  در  خوشبختانه  افزود: 
شده  ایجاد  خوبی  ظرفیت های  اقتصادی 
سرمایه گذاری  بحث  در  بخصوص  است 
حال  در  استان  در  مثبتی  اتفاقات  خارجی 
دار  نشان  بحث  گفت:  است.وی  انجام 

کردن درآمدهای مالیاتی، با استقبال خوبی 
از جانب مودیان مربوطه مواجه گردید.حمید 
منابع  و  درآمدها  ستاد  رئیس  جهانشاهی 
استان اظهار داشت: رسالت کارگروه درآمدها 
و تجهیز منابع استانی آسیب شناسی دلایل 
عدم تحقق درآمدها، حمایت از دستگاه ها 
در راستای وصول به موقع درآمدها و نیز 

شناسایی منابع درآمدی جدید می باشد.

جهاد  شهدای  ملی  اجلاسیه   - سربازی 
و  کشوری  میهمانان  حضور  با  خدمت  و 
و  آسمانی  جهادگران  خانواده  و  لشکری 
فردوس  شهرستان  مردم  گسترده  شرکت 
این  امام خمینی  بزرگ  در محل مصلای 
شهر برگزار شد.جانشین فرمانده کل سپاه به 
عنوان میهمان ویژه این مراسم  با اشاره به 
اینکه معیشت و اقتصاد مشکلات 24 ساعته 
مردم است تاکید کرد: در این مسیر مصمم و 
با اراده پیش خواهیم رفت و در کنار دولت 

برای رفع مشکلات اقتصادی با بسیج تمام 
امکانات تلاش خواهیم کرد.

تعمیم  برای  الگویی  شهریور،   13
جهاد خدمت به تمام کشور

کار جهادی  با  اینکه  بیان  با  فدوی  سردار 
باید ظرفیت ها را برای رفع مشکلات کشور 
بسیج کرد افزود: 1۳ شهریور به عنوان روز 
امداد مردمی  و  ملی حرکت های جهادی 
مصداق و الگویی است تا کسانی که تلاشی 
مضاعف و متفاوت از بقیه برای آبادانی کشور 
انجام می دهند را به مردم معرفی و جهاد 

خدمت را به تمام کشور تعمیم دهیم.
از  پس  روز  دو  تنها  کرد:  تصریح  وی 
دشمنان  های  توطئه  انقلاب  پیروزی 
علیه این نظام شروع شد که مهمترین آن 
جنگ تحمیلی 8 ساله بود و همه ظرفیت 
 کشور معطوف دفاع مقدس گردید که این 
خباثت ها همچنان ادامه دارد.فدوی عنوان 
کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان 
زلزله  به  رسانی  در کمک  ای جوان  طلبه 
زدگان فردوس در سال 4۷ انگیزه ای جز 
رضای خدا نداشت و اکنون نیز جهادگران 

بدون هیچ ادعایی و به تاسی از رهبر خویش 
به صورت گمنام درنقاط محروم و دور افتاده 

برای رفع مشکلات مردم خدمت می کنند.

مصمم به همکاری با 
دولت جدید هستیم

جانشین فرمانده کل سپاه اضافه کرد: تشکیل 
دستور  به  مجتبی)ع(  حسن  امام  قرارگاه 
رهبری در راستای محرومیت زدایی بسیار 

مهم بود و در دولت سیزدهم همکاری بی 
نظیری بین دولت و سپاه شکل گرفت که 
احیای  و  روستاها  به  آبرسانی  جهاد  شاهد 
جدید  دولت  با  تعامل  این  و  بودیم  قنوات 
اینکه  بیان  با  .وی  است  شده  شروع  نیز 
هرموفقیتی که به دست بیاوریم دشمنان به 
لحاظ مشکلات اقتصادی آن را زیر سئوال 
می برند تاکید کرد: همانطور که در کارهای 
نظامی به تکلیف خود عمل کرده و موفق 

دولت  هماهنگی  با  هستیم  مصمم  بودیم 
مردم  معیشتی  مشکلات  حل  درراستای 

اقدامات اساسی انجام دهیم.

کمترین کاری که مجلس
 می تواند برای جهادگران انجام دهد

مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور نیز 
اصلاح  در  خواست  مجلس  نمایندگان  از 
قانون بسیج سازندگی عنوان شهید را برای 

مردم  به  خدمت  مسیر  در  که  جهادگرانی 
آسمانی می شوند تصویب کرده، تا به عنوان 
برگ زرینی در کارنامه مجلس ماندگار شود. 
سردار زهرایی تاکید کرد: امروز جهادگران با 
اخلاص در صحنه سازندگی کشورحضوری 
فعال و کارگشا دارند و تصویب این قانون 
کمترین کاری هست که نمایندگان مجلس 

می توانند برای این عزیزان انجام دهند.
رفتار  الگوی  رهبری  کرد:  خاطرنشان  وی 

پایه  زلزله سال 4۷ فردوس  در  را  جهادی 
گذاری کردند و جریان جهادی باید ولایی 
امام  همراه  مکان  و  زمان  هر  در  و  بماند 
خویش باشد.زهرایی با اشاره به اینکه امروز 
به عنوان  باید در جنگ شناختی دشمنان 
گروههای  گفت:  باشیم  میدان  در  رسانه 
جهادی با حضور درروستاها و دعوت مردم 
به خیر و صلاح و تلاش در جهت کاهش 
مشکلات آنان، این وظیفه را بخوبی انجام 

می دهند.
وی تاکید کرد: شهرستان فردوس خاستگاه 
حرکت های جهادی است و باید این مبداء با 
کار گفتمانی و اندیشه انقلابی صادر شود که 
این رسالت سنگین بر دوش مجامع جهادی 
و تک تک مردم فردوس، استان و کشور 
گذاشته شده است.مسئول بسیج سازندگی 
کشور افزود: برای نهادینه سازی این موضوع 
نشان  و  اندازی  راه  فردوس  رسمی  سایت 
مختلف  های  عرصه  فعالان  به  فردوس 
اعطاء خواهد شد.استاندار خراسان  جهادی 
جنوبی نیز با اشاره به زلزله هولناک سال 4۷ 
فردوس که منجر به خسارات زیاد جانی و 
مالی به مردم شد گفت: در چنین شرایطی 

در 1۳ شهریور طلبه ای جوان و با انگیزه به 
اتفاق جمعی از روحانیون مشهد به کمک 
مردم شتافتند و در حقیقت روحیه جهادی 

را معنا کردند.

دستاوردهای یک
 سفر جهادی پس از نیم قرن

و  مبارک  اتفاق  این  کرد:  تصریح  قناعت 
منشاء  فردوس  در  رهبری  روز حضور   45

خیر و برکات زیادی در آن زمان و اکنون 
که به عنوان یک رویداد ملی تصویب شده 
عنوان  به  شهریور  روز1۳  ثبت  که  گردید 
امداد  و  جهادی  های  حرکت  ملی  روز 
مردمی در تقویم رسمی کشور، راه اندازی 
نشان  از  رونمایی  فردوس،  رسمی  سایت 
راه  های  پروژه  از  برداری  بهره  فردوس، 
فردوس  جهادی  تجهیزقرارگاه  روستایی، 
بین  و امضاء قرار داد 205 میلیارد تومانی 
قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی 
و بسیج سازندگی استان از جمله مهمترین 
دستاوردهای اجلاسیه ملی شهدای جهاد و 
خدمت بود و در دو سال گذشته نیز برکات 

زیادی برای فردوس و استان داشته است.

 2۰5 و  فردوس  ازنشان  رونمایی 
میلیارد تومان قرارداد سازندگی برای 

استان

همچنین در اجلاسیه ملی شهدای جهاد و 
خدمت که بیاد 55جهادگرآسمانی از سراسر 
کشور برگزار شد از تعدادی از خانواده این 
عزیزان تجلیل شد و نشان فردوس رسما 
از  است  قرار  بسیج  در هفته  رونمایی شد. 
این  اعطاء  با  های جهادی  فعالان عرصه 
این  تجلیل شود.درحاشیه  تهران  در  نشان 
اجلاسیه سردار فدوی و هیئت همراه از طرح 
آبخیر تا جالیز و مخزن یک میلیون مترمکعبی 
تامین 25  وبرای  کرد  بازدید  فردوس  بلده 
میلیارد تومان اعتبارجهت تکمیل این طرح از 
 محل اعتبارات قرارگاه محرومیت زدایی امام
حسن مجتبی )ع( قول مساعد داد.همچنین 
راه  آسفالت  کشوری  مسئولان  باحضور 
مزارع  بین  و  نوق   - انارستانک  روستایی 
وعملیات  برداری  بهره  موتورشیرازبه  چاه 
اجرایی راه روستایی باداموک در مجموع با 
۳0 میلیارد تومان اعتبارآغاز شد.رونمایی از 
تجهیزات قرارگاه عملیات جهادی حضرت 
و  میلیارد  یک  مبلغ  به  فردوس  ابوالفضل 
دائمی  دبیرخانه  افتتاح  تومان،  500میلیون 
گاه  قرار  بین  قرارداد  امضاء  مقدس،  جهاد 
محرومیت زدایی امام حسن مجتبی )ع( و 
بسیج سازندگی استان به مبلغ 205 میلیارد 
تومان و آغاز عملیات اجرایی مجتمع بازارچه 
هزار   10 مساحت  به  مقاومتی  اقتصادی 
مترمربع توسط شهرداری فردوس از دیگر 
برکات اجلاسیه ملی شهدای خدمت بود که 

با حضور مسئولان انجام شد. 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 3500 تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

11 : 28
    17 : 58
22 : 47
03 : 54 
05 : 16

  

حضرت مهدی)عجل ا... تعالی فرجه الشریف( فرمودند :
فاَنِاّ یحُیطُ عِلمُنا بأِنَبائكُِم و لایعَزُبُ عَناّ شَیءٌ منِ اخَبارکُم.

ما از اوضاع شما کاملًا باخبریم و هیچ چیز از احوال شما بر ما پوشیده نیست. 
)بحار، ج 53، ص 175(

دستور عارف درپی حادثه 
تروریستی میرجاوه

معاون اول رئیس جمهور گفت: تا بازداشت و 
مجازات عاملان جنایت تروریستی میرجاوه 
پیگیری ها از سوی وزارت کشور ادامه یابد 
قوه  اطلاعات،  وزارت  با  هماهنگی  با  و 
قضاییه و ستاد کل نیروهای مسلح راه تکرار 
بر این جنایات کور و غیرانسانی بسته شود.  
در  گذشته  روز  عارف  محمدرضا 
اسکندر  با  جداگانه  تلفنی  گفت وگوهای 
مومنی وزیر کشور و محمد کرمی  استاندار 
سیستان و بلوچستان، ضمن تسلیت به 
خانواده شهدای شجاع و مخلص فراجا، 
وضعیت امنیت منطقه را جویا و بر بررسی 
همه جانبه ابعاد این حادثه تروریستی تاکید 
کرد. وی همچنین بر ضرورت پیشگیری 
از تکرار وقوع اینگونه حوادث تروریستی 
با تقویت مرزهای کشور و ایجاد آرامش 
استان  شریف  مردم  میان  در  روانی 
سیستان و بلوچستان تاکید کرد. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین بر لزوم رسیدگی 
به خانواده شهدای مرزبان تاکید و به وزیر 
کشور گفت: با بسیج همه امکانات انتظامی 
و تامینی عوامل این حادثه هرچه سریعتر 
دستگیر و مجازات شوند. عارف تاکید کرد: 
تا بازداشت و مجازات عاملان این جنایت 
تروریستی پیگیری ها از سوی وزارت کشور 
ادامه یابد و با هماهنگی با وزارت اطلاعات، 
قوه قضاییه و ستاد کل نیروهای مسلح راه 
تکرار بر این جنایات کور و غیرانسانی بسته 
شود. همچنین اسکندر مومنی وزیر کشور و 
محمد کرمی  استاندار سیستان و بلوچستان 
در این گفت وگوهای تلفنی گزارشی از 
نحوه وقوع حادثه و چگونگی شهادت سه 
ارائه کردند.  فراجا  مرزبانی  نیروی خدوم 
گفتنی است در یکی از پمپ بنزین های 
شهرستان میرجاوه تعدادی از افراد ناشناس 
مسلح به سمت نیروهای مرزبانی که در 

حال بنزین زدن بودن تیراندازی کردند.

سردارمحمد رضا نقدی، معاون هماهنگ 
کننده سپاه  گفت: برخی تصور می کنند 
که وفاق ملی به معنای مذاکره و حل 
مشکلات با آمریکا است، اما آمریکا از 
روز اول انقلاب دشمن وحدت ملت ایران 
بوده است. اسناد و اظهارنظر های رؤسای 
جمهور آمریکا نشان می دهد که همواره 
به دنبال تفرقه و اختلاف در میان ملت 
ایران بوده اند. بنابراین، هرگونه نزدیک 

شدن به آمریکا به معنای دامن زدن به 
تفرقه و تضعیف وحدت ملی است.

تنها چیزی که می تواند  داد:  ادامه  وی 
عمق  ایران  ملت  وفاق  و  وحدت  به 
آمریکا  برابر  در  ایستادگی  ببخشد، 
انقلاب،  ابتدای  از  مقاومت،  این  است. 
و  بوده  ایران  ملت  وحدت آفرین  شعار 
هماهنگ  معاون  هست.  نیز  همچنان 
با  امروز،  گفت:  پاسداران  سپاه  کننده 

توجه به جنایت هایی که آمریکا در غزه 
انجام داده، از جمله کودک کشی، حمله 
به بیمارستان ها و قطع آب و برق، حتی 
صحبت از نرمش در برابر آمریکا غیرقابل 

قبول و چندش آور است.
نقدی تأکید کرد: با وجود این جنایت ها، 
کشور های دیگر نیز از نزدیک شدن به 
آمریکا استقبال نمی کنند، چه برسد به 
ایران انقلابی که راه خود را ادامه می دهد. 

امروز، بیش از هر زمان دیگری، ایستادگی 
در برابر آمریکا وحدت و همبستگی ملی را 

تقویت خواهد کرد.

علم الهدی، امام جمعه مشهد یادآور شد: 
اینکه با آمریکا و اروپا بنشینیم و با مذاکره 
ما  اقتصادی  از تحریم  بخواهیم دست 
میدان  در  که  است  این  مثل  دارند  بر 
بگوییم  مقابل  طرف  به  برویم  جنگ 
»خواهش می کنیم اسلحه خود را زمین 

آمریکاست،  اسلحه  تحریم  بگذارید«، 
شما بروید بگویید اسلحه خود را زمین 
بگذارید؟ بعد از برجام ۱۳۰۰ تحریم جدید 
اضافه شد. وی با بیان این که بروز این 
چالش ها ناشی از چند عامل است، ادامه 
داد: نخستین عامل، تحریم هاست که 

بخشی از مشکلات اقتصادی ما ناشی 
از این تحریم ها است، بخش دیگری از 
مشکلات اقتصادی ناشی از ناترازی های 
جریانات داخلی مثل نوسانات ارز، بی ثباتی 
بازار و از این دست موضوعات است که 

چالش های اقتصادی ایجاد کرده است.

ایران موشک  امور خارجه گفت:  وزیر 
و  نداده  روسیه  به  بالستیک  های 
واشنگتن و اروپا براساس اطلاعات غلط 
عمل می کنند. سید عباس عراقچی در 
واکنش به ادعایی مبنی بر اینکه تهران 
داده،  بالستیک  به مسکو موشک های 

گفت: »واشنگتن و کشورهای اروپایی 
بر اساس اطلاعات غلط عمل می کنند. 
ایران موشک های بالستیک به روسیه 

تحویل نداده؛ تمام.
عراقچی در ادامه افزود: معتادان به تحریم 
باید از خود بپرسند که ایران چگونه می تواند 

سلاح های پیشرفته تولید و بنا بر ادعای 
خودشان بفروشد. تحریم ها راه حل نیست 

بلکه بخشی از مشکل هست.«
لازم به ذکر است دولت آمریکا مدعی شده 
که ایران موشک های بالستیک به روسیه 

تحویل داده است.

نخبگان،  با  نشست  در  جمهور  رئیس 
دانشگاهیان و عشایر عراق در بصره گفت: 
اگر ما مسلمان ها با هر باوری با هم برادری 
کنیم، آیا اسرائیل می تواند مسلمانان را 
هر روز قتل عام کند؟ تفرقه، لبه آتش 
است. وقتی اختلاف می کنیم داخل آتش 
هستیم. پزشکیان خاطرنشان کرد: صراط 
مستقیم یعنی وحدت. یعنی همه با هم 

باید با هم اختلاف داشته  هستیم. چرا 
به  به سیاسیون گفتم  بغداد  در  باشیم؟ 
تاریخ نگاه کنید اروپاییان ۱۰۰ سال با هم 
می جنگیدند و همدیگر را می کشتند، اما با 
هم توافق کردند و راه ها را به هم وصل 
کرده و پول واحد دارند و یکی شدند. شما 
می توانید سوار قطار شوید و به کشور های 
مختلف اروپایی سفر کنید و هیچ ممانعتی 

پاکستان  از  مسلمانان  چرا  ندارد.  وجود 
نباید سوار قطار شوند و به ایران و عراق 
و عربستان بروند؟ چرا ما نمی توانیم این 
کار را بکنیم؟ وی تاکید کرد: نه براساس 
دیپلماسی بلکه براساس اعتقاد، ما برادران 
شما هستیم و می توانیم به هم کمک کنیم 
و روابط خود را در همه زمینه ها ارتقا داده و 

خار چشم دشمنان خود شویم.

حتی صحبت از نرمش در برابر آمریکا چندش آور است

بعد از برجام ۱۳۰۰ تحریم جدید اضافه شد 

ایران موشک های بالستیک به روسیه نداده است؛ تمام

اگر مسلمانان با یکدیگر برادری کنند، اسرائیل جرأت قتل عام نخواهد داشت
انتقال موشک بالستیک به روسیه اگر 

دروغ هم باشد، بحران شهریوری امسال 
پزشکیان است

ابطحی، فعال اصلاح طلب، با انتشار یادداشتی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مهم نیست که 
رئیس جمهور چه کسی است و چه مسیری را می 
خواهد طی کند. پزشکیان باشد یا رئیسی  و روحانی 
و یا خاتمی، در آستانه رفتن به سازمان مال یک 
بحران داخلی یا خارجی ، پیش پایش پرتاب می 
شود. تاریخ بحران های شهریوری را نگاه کنید. 
انتقال موشک بالستیک به روسیه اگر دروغ هم 

باشد بحران شهریوری امسال پزشکیان است.

به هیچ وجه نباید از خاک اقلیم در ضربه 
زدن به ایران استفاده شود

بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق گفت: از خاک 
اقلیم کردستان عراق به هیچ عنوان علیه جمهوری 
اسلامی نباید استفاده شود؛ البته مشکلاتی هست، 
اما این مشکلات را ما با هم به  عنوان یک تیم 

باید حل کنیم.

دستمزد پرستاران برای یک شیفت
 ۷ ساعته در روز، تنها ۱۴۰ هزار تومان

محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار گفت: 
دستمزد پرستاران برای یک شیفت ۷ ساعته در 
روز تنها ۱۴۰ هزار تومان است، بخاطر همین 
است.  شده  پرستار  از  خالی  بیمارستان ها  هم 
بیمارستان های بزرگ مدام فراخوان جذب پرستار 
منتشر می کنند ولی پرستاری جذب نمی شود.هر 
پرستار در ایران از ۲۰ بیمار مراقبت می کند در حالی 

که استاندارد آن ۵ بیمار است.

سالانه ۷ میلیارد دلار یارانه به اتباع 
پرداخت می شود

کشور  داخلی  امور  کمیسیون  عضو  ابوترابی، 
مجلس گفت:  در حال حاضر حداقل ۷ میلیارد 
دلار یارانه به اتباع خارجی و مهاجر پرداخت 
می شود و آنها سالانه ۷ میلیارد دلار از ایران 
خارج می کنند. در واقع ۲۱ میلیارد دلار در سال 
یارانه پنهان اتباع خارجی است از کشور خارج 

می کنند.

معاون وزیر خارجه: مرزهای بین المللی 
تعرض ناپذیر  است

مجید تخت روانچی معاون وزیر خارجه در پیامی 
که در حساب شخصی خود در فضای مجازی به 
اشتراک گذاشت، یادآور شد: به تازگی یک تماس 
تلفنی با واحان کستانیان معاون وزیر امورخارجه 
ارمنستان داشتم و تبریک وی را دریافت کردم. 
 معاون سیاسی وزیر خارجه در این زمینه افزود: 
موضع اصولی خود را در مورد تعرض ناپذیری 
مرز های بین المللی بیان کردم و با کمال میل 

دعوت او را برای بازدید از ایروان پذیرفتم.

اصلاح طلبان چندان از عملکرد پزشکیان 
راضی نیستند

بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه با بیان اینکه 
پزشکیان حداکثر تلاش خود را به کار گرفته 
تا وفاق ملی را عملیاتی کند، اظهار کرد: اینکه 
این  برقراری  جهت  در  کاملًا  ایشان  بگوییم 
شاخصه حرکت کرده است صحیح نیست، چرا 
که در دنیا هیچ مطلقی به جز خداوند وجود ندارد 
و سایر مسائل جنبه نسبی دارد لذا به نظر می رسد 
تا حدود  است  توانسته  تاکنون  رئیس جمهور 
زیادی به وفاق عمل کند تا جایی که اصلاح 
طلبان چندان از عملکرد پزشکیان رضایت ندارند 
و اخیرا در سرمقاله یک روزنامه اصلاح طلب 
دولت چهاردهم به عنوان یک دولت گذار معرفی 
شده است، به این معنا که نمی تواند کار هایی که 
می خواهد را انجام دهد در حالی که پزشکیان 
سعی می کند وظایف خود را به خوبی انجام دهد.

رئیس جمهور به قول های خود عمل کند

خطیب نماز جمعه تهران گفت: رئیس جمهور 
وعده هایی در حوزه های مختلف، از جمله اقتصاد 
و معیشت به مردم داده است که از او درخواست 
داریم، به این وعده ها عمل کند. صدیقی تصریح 
کرد: عملی کردن وعده ها، مردمی بودن، درد مردم 
توسعه  بودن،  عادل  لمس کردن،  نزدیک  از  را 
با  روابط  بهبود  فساد،  با  مبارزه  امید،  فرهنگ 
کشورهای مختلف از جمله انتظارات مردم از دولت 

چهاردهم است که باید عملی شود.

صداوسیما باندی و گروهکی شده است

روحانی رئیس جمهور اسبق گفت: قبلًا می گفتم 
الان  است،  میلی  نیست،  ملی  صداوسیما 
صداوسیما باندی و گروهکی شده است. یک 
گروه صداوسیما را گرفته، هرچه دلشان بخواهد 
را پیش می برند و تهمت و افترا می زنند. آنچنان 
پشت شان گرم است که هیچ دادگاهی نمی تواند 

کاری کند.

خادمین الزهرا )س( خانواده های محترم فلزی، 
بشارتی، زینت بخش، مسگر و سایر فامیل وابسته

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پیرغلام اهل بیت)ع(، 

مرحوم مغفور”حاج  محمد علی فلزی” 
)کاسب بازار(

را خدمت حضراتعالی تسلیت عرض نموده؛ از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و آمرزش 
الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

ما را در غم خود شریک بدانید

مجتمع مسجد عاشورا بیرجند ، هیئت فاطمیه ، دارالشفاء فاطمه زهرا )س(   
درمانگاه ولیعصر )عج( ،  دارالایتام فاطمیه ، خانه قرآن فاطمیه

اقتصادی شدن ساخت و ساز 
افزایش  فضای مفید  ساختمان

کاهش قابل ملاحظه مصالح بنایی و آب 
کاهش وزن سازه و عملکرد لرزه ای مناسب 

                   سرعت بالای اجرا و نصب )4 تا 6ماه صفر تا صد(

دارای مجوز و تاییدیه از طرف سازمان نظام مهندسی

LSFچرا سیستم             

ravagh_eng_group09334446208  

آگهی مزایده فروش محصول باغات پسته 
شهرداری فردوس )مرحله دوم(

شهرداری فردوس در نظر دارد: به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر فردوس 
نسبت به فروش محصول باغات پسته خود )به صورت رسیده( از طریق مزایده به صورت 

کتبی اقدام نماید .
متقاضیان می توانند ضمن بازدید از محصول پسته این شهرداری واقع در اراضی پارک 
دلگشا و پارک بانوان فردوس،  قیمت پیشنهادی خود را از قرار هر کیلو پسته ) به صورت  
 رسیده( با در نظر گرفتن جمیع موارد به صورت نهایی داخل پاکت در بسته حداکثر 

تا روز دوشنبه  02 /07 /1403  تحویل شهرداری  فردوس نمایند.
شرایط شرکت در مزایده :

1 ـ متقاضیان می بایست بابت شرکت در مزایده مبلغ 000/000/ 500 ریال را طی 
فیش بانکی به حساب ملی شهرداری فردوس واریز نموده و به همراه مبلغ پیشنهادی در 

پاکت سربسته تحویل دبیرخانه شهرداری فردوس نمایند.
2 ـ برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به  انعقاد قرارداد فروش پسته نشوند 

سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
3 ـ  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .

4 ـ تاریخ تحویل پاکات قیمت های پیشنهادی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 
مورخ  02 /07 /1403  خواهد بود .

 ـزمان بازگشایی پاکات روز سه شنبه  03 /07 /1403  ساعت 11 صبح می باشد.  5
   www. ferdows.ir : شماره تلفن :   5 - 32721701 - 056     نشانی اینترنتی

شناسه آگهی: 1782026
 حسین اکبری- شهردار فردوس 

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات
آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

آگهی مزایده اجاره ساختمان پژوهشکده 
دانشگاه پیام نور مرکز  بیرجند

 دانشگاه پیام نور مرکز بیرجند در نظر دارد ساختمان پژوهشکده خود را 
واقع در ضلع غربی سایت دانشگاه در 3  طبقه به متراژ 2050 متر مربع با درب ورودی 
و انشعابات آب ، برق و گاز نصب شده مشترک )که در قرارداد منعقده بحث ورود و 
خروج و هزینه انشعابات توافق خواهد شد( بر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری 
با اجاره بهاء ماهیانه  به مبلغ  000/000/ 450  میلیون ریال معادل چهل و پنج 
 میلیون تومان با مشخصات ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

www.setadiran.ir    به شماره فراخوان   5003090786000001  برای استفاده 
خوابگاه دانشجویان در قالب قرارداد اجاره از طریق مزایده کتبی غیر حضوری به مدت 
یک سال )در صورت رضایت دانشگاه از برنده مزایده و مجوز سازمان مرکزی دانشگاه 
در تهران و سایر دستگاه های نظارتی و عدم منع قانونی با قیمت کارشناسی سالیانه، تا 
 3 سال قابل تمدید می باشد( واگذار نماید. متقاضیان حقیقی دارای صلاحیت قانونی 
 می توانند از تاریخ 24 /06 /1403 زمان درج این آگهی در روزنامه به مدت حداکثر

5 روز در ساعات اداری از ساختمان فوق بازدید و ضمن مراجعه،  بعد از ثبت نام و چاپ 
مدارک مربوطه در سامانه ستاد ایران مبلغ پیشنهادی خود را بر اساس قیمت پایه به 
صورت کتبی در پاکات در بسته به آدرس انتهای خیابان شهید آوینی دانشگاه پیام نور 

خراسان جنوبی دفتر مدیریت مالی استان تحویل نمایند.
مشخصات ساختمان پژوهشکده )برای استفاده خوابگاه دانشجویی( :

تعداد طبقات و اعیان: 3 طبقه مجموعا 2050 متر مربع ، طبقه همکف شامل ورودی 
 دو طرفه از شمال و جنوب و دارای 12 اتاق - یک آشپزخانه - سرویس بهداشتی شامل

6 چشمه و دستشویی و  حمام انتهای سالن )حمام ها مطابق وضعیت موجود(.
فضاهای طبقات : طبقات اول و دوم هر یک دارای 10 سوئیت شامل آشپرخانه - پذیرایی 

- خواب و سرویس بهداشتی 
سیستم گرمایش : طبقه همکف بصورت پکیج زمینی و طبقات هر دو سوئیت یک پکیج 
و رادیاتور و سیستم سرمایش کولر آبی با شرایط موجود فعلی مطابق آنچه نصب شده 

می باشد.
 ساختمان فوق فاقد آسانسور و انشعابات مجزا و بستر بیرونی و داخلی اینترت و شبکه 
می باشد. لذا انشعابات )آب ، برق، گاز( به صورت کارشناسی بر مبنای مصرف نسبت به 
هزینه های دانشگاه تعیین خواهد شد. ضمنا متقاضیان می بایست مبلغ 000/000/ 270 
ریال به عنوان سپرده شرکت در مزایده با ارائه ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق در 
وجه دانشگاه ارائه نمایند. دانشگاه در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات براساس آئین نامه 
مالی معاملاتی دارای اختیار تام می باشد. هزینه درج آگهی وثبت قرارداد در دفترخانه 

اسناد رسمی به عهده برنده مزایده  خواهد بود.
 مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه مربوطه از تاریخ 24 /06 /1403 لغایت

   1403/ 06/ 29 
مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 24 /06 /1403 لغایت 10 /07 /1403

تلفن های تماس مدیریت مالی استان  32246034  - 32246027 - 09155622235
روابط عمومی دانشگاه پیام نور خراسان جنوبی


